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Przyjęcie n Fuhrera.
Najwyższe odznaczenia dla bohaterów z pod Czerkas. — Przemó

wienia wobec przedstawicieli zagranicznej prasy.
Berlin, 22 lutego. Według urzędowego ko

munikatu, wydanego w główne] kwaterze 
Ftihrera, w ubiegłą niedzielę Fuhrer przy
ją ł osobiście szereg oficerów jednostek nie
mieckich sił zbrojnych I S S , oswobodzo. 
nych w rejonie Czerkas z okrążenia przez 
wojska bolszewickie. Oficerowie ci otrzy
mali z rąk Fiihrera najwyższe niemieckie 
odznaczenia wojenne. W śród odznaczonych 
znajduje się m. In. znany przywódca reksl- 
tiów  belgijskich Leon Degrelle. który w 
Obecnej chwili walczy na froncie wschod
nim jako ochotnik przy Jednej z Jednostek 
SS w stopniu kapitana. Degrelle został od
znaczony krzyżem rycerskim Żelaznego 
Krzyża.

W  czasie wizyty oficerów w głównej kwa
terze Fiihrer polecił opisać sobie szczegóło
wo przebieg niesłychanie ciężkich walk, 
które po kilkutygodniowych zmaganiach 
uwieńczone zostały zwycięskiem przełama
niem, a temsamem udaremnieniem zamie
rzeń bolszewików.

Z inicjatywy szefa prasowego Rzeszy 
dra Dietricha trzej wyżsi oficerowie, któ
rzy brali udział w ciężkich walkich na za
chód od Czerkas wygłosili przemówienia 
wobec przedstawicieli prasy zagranicznej 
w Berlinie. Byli to mianowicie genecral- 
poruozmik Lieb, który po śmierci na polu 
walki naczelnego dowódcy otoczonych 
wojsk niemieckich generała Stemmermam- 
na objął.dowództwo nad temi formacjami, 
dalej gen era 1-po ruczm i k Gillo, dowódca dy
wizji pancernej SS „W iking", składającej 
eię z ochotników, pochodzących z krajów 
germańskich, oraz kapitan Leon Degrelle. 
Wymienieni trzej oficerowie w swoich w y
wodach zdementowali twierdzenia sowiec
kie o rzekomem zlikwidowaniu woisk nie
mieckich. znaldujacych sfę w swoim cza
sie w kotle. Nie 90 proc. otoczonych jed
nostek niemieckich uległo zniszczeniu, jak 
stwierdzono ze strony sowieckiej, lecz 
przeciwnie

90 proc. Izolowanych niemieckich 
form acyj powróciła do linij 

niemieckich.
Zagajając konferencje, dr Dietrich stwier
dził. ze wizyla oficerów w Berlinie ma na 
celu sparaliżowanie najhaniebniejszej 
próby, jaką pod i et o kiedykolwiek w histo
rii wojen w celu okłamania światowej 
opinii. W  chwili, kiedy formacjom nie
mieckim udało eię rozbić okrążający 
pierścień i nawiazać wzaiemną łączność, 
eew ick ie  biuro informacyjne podało wia
domość o likwidacji kotła, a Stalin wydał 
odnośny rozkaz dzienny. Niemieckie wła
dze wojskowe informacyjne nie były w 
stanie niestety do tego cza*u jeszcze sic 
wypowiedzieć, a to ze względów wojsko
wych. Pomimo wielkich przeciwności, jak 
stwierdził dr Dietrich z naciskiem,

w dniu 17 lutego udało się w kilku 
miejscach rozbić okrążający 

pierścień.
Generał-porueznjk Lieb wystąpił przeciw
ko oninji, panującej wśród niektórych jed
nostek zagranicą, które spodziewały się, 
iż chwilowo okrążone form acje niemieckie

doznały zupełnego załamania psychiczne
go. W  rzeczywistości sprawa ma się cał
kiem przeciwnie. Również w kotle pod 
Czerkasami okazało się z całą jasnością, 
z jakim spokojem i równowagą żołnierz 
niemiecki wyczekuje na moment, w któ
rym padnie rozkaiz wyłamania się z ii rr- 
ścienia. Jeszcze w ciemnościach nocnych, 
w • chwili wyznaczonej rozkazem, złamano 
pierwszą, drugą i trzecią pozycję, a po na
staniu dnia zdobyto także czwarte stano
wisko. o które stoczono najcięższą walkę.

Ciężkie skutki ostatniego nalotu 
na Londyn.

Lizbona, 22 lutego, Z opowiadań podróż
nych z Angljl. którzy w ostatnim czasie 
przejeżdżali przez Lizbonę, uzyskuje się co
raz jaśniejszy obraz o skutkach ostatniego 
nalotu niemieckiego na Londyn,

Zgodnie donosi się. że Londyn jeszcze ni
gdy nie doznał tak ciężkich ataków, żę na
wet gwałtowność ataków z roku 1941 pozo
staje w cieniu. Szczególnie zaniepokojone 
jest londyńskie społeczeństwo straszliwą 
siłą przebojową i zatrważającą_pewnością 
celowania. Szczegóły szkód są jeszcze nie
znane, jednak dowiadujemy się, że przybra
ły one nieoczekiwanie wielkie rozmiary.

Z lewej'. Niemiecki oddział wywiadowczy na froncie polarnym. Po prawej: Minister Rzeszy Speer, 
który niedawno dokonał inspekcji niemieckich wojskowych punktów oparcia w Norwegji, przy deb

lekomidza. *

Klub Polaków Postępowych99
Urzędowe kola sowieckie stosują od czasu pe

wnego w dyskusji nad zatargiem polsko-sowieckim 
pewną wstrzemięźliwość, która widocznie spro
wadza się do tego, że Londyn przedewszystkiem 
nie tyezg sobie, aby nieprzyjemne to zdarzenie w

99

Tragiczny koniec klasztoru Monte Cassino.
Oświadczenie opata wobec niemie ckiego ambasadora w Watykanie.

Rzym, 22 lutego. Biskup Gregorlo Dla ma
rę, opat klasztoru Monte Cassino, złożył na
stępujące oświadczenie w sprawie tragicz
nego końca jego klasztoru wobec ambasa
dora niemieckiego przy Watykanie: 

„Jakkolwiek od kilku tygodni zbliżała się 
coraz więcej główna linja bojowa do Mon- 
to Cassino, to jednakże, na podstawie da
nych i stale powtarzanych zapewnień, są
dzono, że można przyjąć jako pewnik, iż 00- 
najmniej obręb świętego klasztoru pozosta- 
nio wyłączony z bezpośrednich ataków. Ąż 
do 15 lutego br. znajdowała się w tym świę
tym obrębie mała grupa bractwa klasztor
nego, która pozostała dla ochrony klaszto
ru. oraz około 15 osób, między niemi trzech 
mężczyzn, którzy z powodu poranienia lub 
choroby wyłączeni byli z ostatniej ewakua
cji, gdyż ich stan zdrowia nie pozwalał na 
ich przetransportowanie. Ponieważ jednak 
pogłoski o bezpieczeństwie Monte Cassino 
utrzymywały sie uporczywie, przybywało 
coraz więcej ludzi, którzy, nawet wbrew 
mojej woli, szukali przytułku w pobliskich 
domostwach. Po dokonaniu przez Amery
kanów dnia 5 lutego br. silnej kanonady, 
wskutek której już kilka domostw zostało 
trafionych, błagało kilka biednych kobiet, 
plącząc z przestrachu, o udzieleuie im 
schronienia w klasztorze. Powodowany 
ludzkością poleciłem im otworzyć bramę. 
Niestety w tym samem momeneie> wtłoczy
ło się dalszych 50 osób, a za niemi większy 
tłum ludzi, którzy dotychczas przebywali

Rządy emigracyjne nie interesują demokratów.
Madryt, 22 lutego. Dziennik „El Espagnol” 

dochodzi do wniosku, że wszystkie wysiłki 
rządów emigracyjnych zabrania głosu przy 
wielkich rozstrzygnięciach politycznych w 
Londynie i Waszyngtonie pozostały bezsku
teczne.

Rządy polityków emigracyjnych _ wogóle 
nie interesują wielkich demokracyj. Pom i
mo wszystkich zapewnień, również w sto
sunkach pomiędzy Anglo-Amerykanami a 
ich emigracyjnymi pupilami obowiązuje za
sada: „siła  idzie przed prawem". T. zw. rów
nouprawnienie w walce o lepszy byt śv/<ata 
Istnieje tylko teoretycznie, natomiast w 
Draktyce wszystkie obietnice są anulowa
ne przez fakty. Wzajemny kontakt istnieje 
tylko w równie obszernej, jak bezużytecz
nej wojnie papierowej. Bierność, z jaką 
Anglja i Stany Zjednoczone podporządko
wały sie Moskwie, odebrała rządom emi- 
Rrącyjuyro ostatnia nadzieję.

Wielomówiace obietnieee, jakie poczynio
no małym państwom, które oddały się pod

ochronę anglo-amerykańską, nie przedsta
wiają się dzisiaj bynajmniej różowo. Rzą
dy emigracyjne musiały dojść do przekona
nie, że w żadnym razie nie odzyskają z po
wrotem swej dawnej władzy i Karta Atlan
tycka, stanowiąca ongiś przedmiot dumy 
swych inicjatorów, jest dla nich przedmio
tem wielkiego rozczarowania.

Według nadchodzących z Londynu pogło
sek wysłał podobno Stalin list na ręce Chur
chilla, w którym wspomina także o zatar
gu polsko-sowieckim. Dziennik angielski 
„Snndav Times" donosi, że treść lego pisma 
nodnl Churchill w dniu 6 lutego do wia
domości reprezentantom emigracji polskich 
Kiedy Churchill żądał odpowiedzi, prosili 
podobno Polacy e zwlokę, oelem naradzenia 
sie 7, posztczególnemi nartjami. których 
przedstawicielstwa istnieją na emigracji; 
Agencja brytyjska „Exohange Telegraph" 
donosi, że urzędowe koła_ brytyjskie zacho
wują milczenie, ponieważ decyzja ostatecz
na zapadnię pewnie dopiero po zakończe- 
niu wojny.

w okolicy, i zajęli wszystkie ubikacjo kla
sztoru.

Kiedy popołudniu dnia 14 lutego br. po
jaw iły się ulotki, w których Anglo-Amery- 
kanie wzywali wszystkie osoby cywilne do 
opuszczenia Monte Cassino, uie było już, 
wskutek ciągle trwającej zaciekłej kanona
dy, możliwem odważyć się na wyjście z kla
sztoru. W obec tego w czasie ataku bombo
wego dnia 15 lutego br. znajdowała się w' 
klasztorze wielka liczba ludzi, z których, 
jakkolwiek trudna do ustalenia, ale w każ
dym razie znaczna ilość pogrzebana zo
stała przypuszczalnie pod gruzami murów.

Mogę ponownie, zupełnie formalnie z całą 
pewnością stwierdzić, że w świętym obrę
bie Monte Cassino aż do czasu, kiedy małej 
grupie klasztornej braci udało się wraz z 
rannymi i ciężko chorymi wydostać się z 
pomiędzy rurnownk w miejsce bezpieczne, 
a zatem do 17 lutego br.. godz. 17.30 popołu
dniu, nie znajdowały się żadne gTupy 
wojsk niemieckich, choćby nawet najmniej
szych oddziałów, ani też nie było jakiego
kolwiek gatunku broni.

Grsgoria Dśamarc, biskup I opat 
Manta Cassino.*'

Lotnicy snglo-amerykańscy 
n a d  S z w a j c a r i ą .

Berno, 22 lutego. Lotnicy anglo-amery- 
kańscy ponownie przelecieli nad szwajcar- 
sfciem terytorium suwerennem. W  związku 
z tern komunikują urzędowo: 21 lutego ''944 
roku obce samoloty przeleciały wielokrot
nie przez nasz obszar powietrzny pomiędzy 
godziną 3.15 a 4.05 na wschód od linji Lau- 
benburg-Targans. Dzienniki szwajcarskie 
zauważają przytem, że chodzi tu o samolo
ty, które zaatakowały południowo-zachod
n i o  Niemcy i również swą drogę powrotną 
odbyły ponad Szwajcar ją.

*
Jak k om u n iku je  szta b  szw ed zk ich  s i ł  zb ro jn y ch , a m ery

ka ń sk i 4 -m o to ro w y  saraoiot b om bow y  lą d o w a ! p rzym u sow o 
w  n ied z ie lą  pop ołu d n iu  w  o k o l ic y  Y stad  w  p o łu d n io w e j S zw e
c j i .  S am olot b yl uszk odzon y . Z a ło g a , sk ła d a ją ca  s ią  z  10 • - 
sdb , zo sta ła  in ternow ana .

polityce brytyjskiej omawiane było w dalszym 
ciągu w dotychczasowej formie publicystycznej.

Obecnie zaś mnożą się oznaki, że Moskwa ni* 
zasypiała gruszek w popiele. Za kulisami życia 
emigracji polskiej daje się już we znaki działal
ność płatnych agentów Moskwy, których centrum 
organiżacyjnem stał się tak zwany „Klub Polaków 
Postępowych“ . Niedawno temu opublikowane zo
stało orędzie ciemnych tych osobistości, posiada
jących rozkaz z Moskwy, aby siały tendencje roz
kładu w szeregach emigracji polskiej dopóty, do- 
pókiby rząd emigracyjny nie okazał się skłonny 
do przyjęcia postulatów Moskwy. Jest to faktem 
charakterystycznym, że elaborat ten cytowany zo
stał natychmiast przez radio moskiewskie, z cze
go znów wynika zainteresowanie, z jakiem śledzi 
Stalin realizacje swych planów w odniesieniu do 
em gracji polskiej. W „ orędziu“  tem stwierdza 
,.lilub Polaków Postępowych", że nie identyfikuj* 
się on z temi kolami, które grupują się około rzą
du emigracyjnego.

Polacy bowiem,- przebywający w Angljl, rozpa
dli się od czasu dłuższego na dwie gruj>y. Pierwsza 
składa się z członków rządu emigracyjnego oraz 
byłych oficerów i urzędników wojskowych, którzy 
jako polityczny swój program uznawają dyktatu
rę. Druga zaś grupa posiada zabarwienie demo
kratyczne. Jak mówi „Orędzie", obejmuje ona or
ganizacje pracownicze. Ci „ Demokraci“  są jednak 
mniej znani w Anglji, ponieważ nie dysponują do
tąd własną prasą. Kota bowiem miarodajne emi
gracji polskiej dokonują rozdzala zapasów papie
ru, jakiemi dysponują, wyłącznie tylko na dobra 
takich organów, które odnoszą się do nich przy
chylnie. Reprezentacja emigrantów polskich wzbra
nia się nadto publikować jakiekolw ek komunika
ty te) organizacji demokratycznej. Nie przyjmu
je się nawet płatnych ogłoszeń. Istnieje zarządze
nie, wydane przez wysokie osobistości z pośród 
rządu emigracyjnego, w którym tłumaczy się przy
czyny bojkota, stosowanego w odniesieniu do de
mokratów polskich w Anglji. Prócz tego istnieje 
zakaz sprzedawania broszur demokratycznych u> 
magazynach polskich. Szczególne rewelacyjne są 
wyjaśnienia podawane w tem orędziu w odniesie
nia do adherentów tej t. zw. demokracji polskiej 
w Anglji. Wynika bowiem z nich, że oprócz szere
gu instytucyj, które z polskością mają jedynie 
tglko tę wspólność, te są polskiemi z nazwy, na
leżą do tej demokracji równ eż i członkowie by
łej brygady międzynarodowej, a dale) jeszcze 0- 
slawiona bibłjoteka, nosząca nazwę „Wolna Pol
ska", która powstała z fundacji sowieckiej; wresz
cie zaliczają się do tej demokracji kilka lewicowo- 
radykalnych organizacyj robotniczych.. Liczebnie 
najsilniejsi w tej demokracji, która propagować 
ma między Polakami w Anglji tezy bolszewickie, 
są „przedwojenni emigranci“  polscy, t. zn. byli o- 
bywatele polscy wyznania mojżeszowego.

Straty anglo-amerykańskie: 100.000 ludzi.
9ztokhBlm, 22 lutego. Koła wojskowe sto. 

Ilcy portugalskie] — jak donosi dziennik 
„Dagsposten" z Lizbony — oceniają łączne 
straty Anglo-Amerykanów, poniesione w 
kanfpanji włoskiej, na okrągło 100.000 ludzi.

Największe straty przypisuje się walkom 
kolo Cassino. Obliczenie to zostało potwier
dzone oficjalnie sprawozdaniami z A nglji

i Stanów Zjednoczonych. Churchill podał 
w Izbie gmin wysokość strat angielskich od 
9 września 1943 r. do 12 lubego 1944 r. na 
3C.626 ładzi, podczas gdy amerykański mini
ster wojny Stimeon ustalił straty amery
kańskie za ten sam okres czasu na 38.741 
ludzi. tj. łącznio stanowi to 7 dywizyj na 
stopie bojowej.



2 „ O p y i E C  K R a K O W S K T “  N r. 44. b ro d a , 23 M e g o  1944. t

Morze na usługach Japon/i.
K l-Ł- ir, 58 lutigo.

(B) Morze jest hńj i-utaJt-jazym tzynnl«.le*n go
spodarczym Japouji. Odgrywani ono. Już przed 
wielu wi-iksunl decydującą rolę przy puóstawa- 
niu pańjtwa, drogą wodną przytyłJ tu bowiem 
dzisi" sza ludność z północno-aąjatycklego kon
tynentu 1 z wysp pornanu irego PacyiUd. Uczeni 
twierdzą, że j,r_ybysze cl wyparli tubalną lud- 
<l„ość ka pótaoey 1 bCa H  + * f¥ *U U tm  
wysp, z których się składa aapanja.

Znaczenie morza dla Japonji jest podwójne. —■ 
.test ono najważniejszym dostawcą pożywienia dla 
kraju a nadto najbardziej rozpowszechnioną dro 
gą komunikacyjną.

Wszystkie kraje leżące nad wybrzeżem, czerpią 
w większych lub mniejszych roz.ii iaracli ze skar
bów morza, włączając jego produkty Jo spisu 
-swoich potraw. Jako przykład po-łażyć mogą 
Niemcy, Francja. Anglja i wiele mnych krajów, 
w których zpożywanie ryb jest bardzo rozpow
szechnione.

Dla rannego jewuk kiv|u . n 
morza n|a ja  I tak uoniocls, Jak dla 

riflpiżjl.
By to zrozrati 1 mu.-imy c -L -  podstu-
wowemi skł dnikamj pożytyb -  > Japończyka.

Europejczyk trudpo zrozoąue, ie
naród . noMkl ula zna opriiila 

chlaba, masła, młaka, atno, ziemniaków 
I klelkm*.

Nawet mięso odgry. a w tym kraju drugorzędną 
rola Mimo tak odmiennego pożywienia tężyzna 
fizyczna i umysłowa Japończyka nie ucierpniata, 
a za najlepszy nowóa posłużyć mogą wyczyry o- 
siągnięte irzez ten naród podczar Igrzysk Olim
pijskich. Według opinji ztuwców 95°/o mieszkań
ców japonji nie *widziaIo w życiu masła, sera lub 
wędlin. O znikomej konsumpcji mię . w Japo
nii, wynoszącej rocznie przeciętnie niecałe trzy 
kilogramy na głowę, świadczy porównanie z prz"d- 
wojennem spożyciem mięsa w Niemczech, obli- 
czonem przeciętnie i a przeszło 50 kilogramów ro
cznie. Dysproporcje ie wwydatiiią się jeszcze 
bardziej, jeżeli cofniemy się w przeszłość.

Przed około 60 laty przecięćitt t
•pożycie mięsa w Japonii jvynosiło np. 

tylko Vs k*| rocznie.
Na tle. tych niezrozumiałych' dla Zacho-żn sto

sunków, możemy dopiero ocenić, jaką rolę odgry
wa ryba w pożywieniu mieszkańców Juponji. Jest 
ona obok soji prawie jedynym dostawcą białka 
i tłuszczu dla kuchni krajowej. Nie wchodzi tu 
w rachubę ryż, stanowiący podstawowe pożywię 
nie Japończyka. Zastępuje on mniej więcej nasz 
chleb i ziemniaki, zawiera jednak jaao główne 
składniki tylko węgiel i wodę.

Roczne spożycie tłuutdi w Japonii 
jc«t mfnlma.-js, wyhml bowiem 1,25 

kilograma
przeciętnie na osobę Tłusftcz jest prawie wyłącz
nie pocnodzenia roślinnego, względnie rwbnego.

Taki sposób odżywiania mą pod względem go
spodarczym wiele stron korzystnych, jest bowiem 
zdrowy i tank umożliwia on też z pówodu bo
gactw morskich łaiwe pokrycie zapotrzebowania. 
Ważne to jest zwlas-cza w czasach woj?nny< h. — 
Ponieważ przywóz ryżu i soji z kontynentu a- 
zjatyckiego jest również zapewniony,

mołn i uważa6 japonję poo wzglądom
wyżywienia za samowystarczalna.

Kuchnia japońska jest bardziej racjonalna od 
naszej, odpada w niej bowiem długi i kosztowny* 
proces hodowania i żywienia zwierząt, przeznaczo
nych do komsumpcji. Obniża to znacznie koszta 
utrzymania i płace .obotnika, oraz powoduje, ie

prze.Tiyjł Japoński mola z powodze
niom konkurować na rynkach iwlo- 

Nowych.
Nio zachodzi też obawa by przyrost ludności w 
najbliższej przynalmniej przyszłości, cierpiał z po
wodu braku pożywienia.

Kuchnia japońska zna utLi sposobów przyrzą
dzania potraw rybnych. Są one w każdym domu 
mile widziane i s.edług opinji znawców bard/o 
smaczną przysiawką do głównego posiłku, -skła
dającego -iię z ryżu.

Roczne opozyei-, ryb w Japonii 
wynos) przeciętnie 80 ng na oiaoę,

przewyższa więc znacznie i uropejską komsumpcję 
mięsa." O ile tylko budżet domowy pozwala s woj
na nie nakłada ograniczeń, może gospodyni ja
pońska c"orpać' i ooga*ych zaprsów rybnych i 
przyrządzać « oraz to inną potrawę. Kuchnia ja
pońska nie ogranicza się tylko do ryb morskich, 
lecz przyrządza także najrozmaitszego rodzajn po
lipy, r iki, muszle itp., również lyby rzeczne są 
w spisach potraw wydatnie uwzględniane.

Reźpośredniem r.autępjtwem wzięcia, jakiem się 
fauna morska cieszy, Jest wielki rozwój rybołuw-

Z działalności szwedzkiego 
Czerwonego Krzyża.

Ylcłiy, 22 lutego. Marszałek Petain prze
słał tufejti. nw szwedzkiemu chargo d'affal* 
re HtJenąmn podarunek dla ktiida Ka
rola s ■ wed-kkgo, Jako wyraz wdzięczności 
Francji za akcją pomocniczą, przeprowa
dzona z Inicjatywy ksiącla piti ( Czsrwony 
Krzyż dla francuskich dzieci.

Dar ton triada się ze srebrnego serw itru. 
Zostanie on wri czopy księciu Karolowi 
•'•'rzez fraamokiego posła w Sztokholm5®.

Prezydent szwedzkiego Czerwonego Krzy 
żn, książę Karol, ogłasza dłuższe sprawo
zdanie, które powtarzają wszystkie sztok- 
bolmskie nisina porani e, na temat dzioM- 
ności i planów szwedzkiego Czerwonego 
Krzyża. "W związku z pomocą dla Grecji 
do-noezą, że zastąpiony ma być przej imny 
statek niedawno temr przez bunby alian
ckie zatopionw okręt Czerwonego Krzyża
• !KJrilV. ■ ‘  ■■

stwi japońskiego. Wyćatność tej gałęzi gospodar
ki odpowiada jeone-j czwartej części produkcji 
światowej i sprawia, że Japonja zajmuje w tej 
dziedzinie czołowe miejsce w świecie. Stanowisko 
to zawdzięcza Japonja też bardzo korzystni-m wa
runkom geograficznym, na które składa się dłu
gie na 15 tysięcy kilometrów wybizeże oraz j-go 
rozmieszczenie w rozmaitych strefach, począwszy 
od zimnej, a skończywszy ra tropikalnej Według 
obliczeń, zatrudnionych jest w rybołówstwie oko
ło półtora miljoi.ę Japończyków, w tem d. jbna 
część zajmnje się hodowlą karpi, węgorzy, pjtrą- 
góił, ostryg i t. p.

Produkcja rybna p  kraju wynosi 
około 4 mlljony ton rocznie.

Stanowiła ona przed wojną, zwłaszcza, o ile roz
chodzi się o pr twory rybnej ważną pozycję wy- 
wozo rą, kierowaną do Stanów i.jednoczonych 
Ameryki Północnej 1 do Angljl. Dziś tworzy się 
z nadwyżek zapasy na pi tys* ić. Z« względów

Tokio, 2b lutego. W mlęjsei marszałka 
polnego aug.aj ma walał na slsbls piw 
mjar gonarał Toja obowiązki szera sztabu 
generalnego.

kanister marynarki, admirał izłnaća, 
przojął równocześnie mnnowioko szefa 
łzubu loniralsklege w miejsc* wielkiego 
admlrara Nagano.

Mianowania premjera japońskiego ł mi
nistra wojny ganercia Tojo szefem sztabu 
generalnego uważają turejeze kola poli
tyczne jako y<iar jenie c znaczeniu ppo-
kowem w historji JaponjL 

Podkreśla eic tn fakt, że wobec wejścia 
wojny -o „laajum decydujące, osiągnięto 
przez taki krok z jednej -strony najzupel- 
niejczą harmonję w sposobie prowadzenia 
wojny, z drugiej zaś w polityce państwa. 
Można więc obecnie bee wszelkich tarć i 
braków przeprowadzać strategię wojsko
wą i pc ityczną. \5j takiem zrozumieniu 
też  powwanie Tojo na etanów Ltfko szefa 
.sztabu generalnego nie nastręcza żadnych 
powodów do jakichkolw iek spekulacy ;■ 

Równocześnie z przejęciem stanowiska 
szefa sztabu generalnego przez ministra 
wojny generała Tojo w miejsce marszałka 
polnego Sngiyama oraz stanowisaa szefa 
sztaba admiralskiego przez ministra ma
rynarki, admirała Shłmada w miejsce wiel
kiego admirała Nagano — o czern już 4ono-

oszczędnościowych zaprowadzono toż przeróbkę 
odpadków rybnych na oliwę rybną 1 na środki 
nawozow.

NlomnleJ ważną i'blą W ły.lb Japonjl 
odgrywa morzę Jako naturalny irodok 

komunikacyjny,
łączący kraj z najdalsi mi zakątkami świata — 
Znaczenie jegu nie zmniejszyło się mimo zapro
wadzenia licznych linij lotniczych. Jako kraj wy
spiarski przystąpiła też Japonja rvehio do roz
budowy floty handlowej, i z bic^i u czwB i flo
ty woj-umej. Fojemnoś1 flotj handlowej przekro
czyła już w 18S1 roku 100 tysięcy ton, a 1 JOB ro
ku miijon ton, zajmując tem Siu-em szóste miej
sce w świecie. Z końcem roku 1938 wysunęła się 
Japunjt na trzewe miejsce (za Anglją i Ameryką) 
rozbudowując, flotę handlową do pojemności sze-ć 
mOjonów ton.

Pobliże półwyspu Koreańskiego wj sunęło już 
dawno proje-kt połączena kraju z lądem stałym 
przez tunel podmorski. Nawet w «azie nrzeczT- 
wistnienia tego projektu, pozostanie jednak mo
rze najtańszym i najbardziej używanym środlcwn 
komunikacyjnym w Japonji.

szefem sztabu adminrfskfcgo.
szono — minibtu^stwn marynarki p-odalo 
w poniedzic,łaL do wiadomości, że generał- 
porucznik Shojira ilda mianowany został 
gł&v.'naaouroazacym ci. lralnsj japońskiej 
armjl krajowej w miojsce generała Uchl- 
roan.

Generał Dchirom zajmować bedzie w 
przyszłość5 etanowiato zastępcy szefa szta
bu generalue wo, a npróc.' tego będzie on 
członkiem najwyższej rady wojenmj. Mar
szałek polny Sngiyama otrajniiał tę rangę 
w ozerwou rok a l ‘±o. Był on rzefem. Sztabu 
genaralnsgo .ó roku 1940. Nadto był on 
już w roku 1937- 38 minib.rem woj^y.

Wie.Ki adu.iiał N.gano zosi n równaczo- 
enie z Suglyamą członkiem najwyższej ra
dy wojennej. Czynny on był ua stanowisku 
szefa sztabu admiralskiego od kwietnia lali, 
v znimy był azeróko szczególnie przez u- 
dział swój w konijrencjach flotowych w 
rwku 1931 w Genewie i w roku r93ć w Lon
dynie. -W roka 1936—37 zajmował on stano
wisko ministra marynarki w gabinecie Hi- 
rota.

Nazwioko ge_Aral-poj neznika lida, który 
od roku 193S był dowódca cesarskiej gwar 
dji przybocznej, znane się stało następnie 
na skutek działalności jego na froncie chiń
skim, a później jako głównego dowódcy ja
pońskiej armji ekspedycyjnej we franeu- 
sikich liidoehinach i w Burmieu

SYLWETKI POUTYCZMR.

Lmni Degrelle.
fierfin, 82 lutego. Leon Degrelle, odznaczony n- 

tobilcie przez Fuhrera krzyżem rycerskim za wy
bitną dzielnoić i opanowanie trudnej sytuacji na 
stanowisku oficera SS w walkach na zachód od 
Czerkas, jtSi inanym przywódcą belgijskich reksi- 
stów.

Leon Degrelle urodził się w roka 1606 na pro
wincji belgijskiej jako syn rolnika. StuJtowal w 
LondinU prawo i filo t f:t  i po powrocie do swej 
ojezgeny rô  lał dziennikarzem. IV roku 19.10 po- 
wolał on do iy ia tę narodową organizację bel
gijską. które! głównym celem jest walka przeciw 
bolsztwłzmowi t iffUostcbu. O jego instynkcie po
litycznym Świadczy fakl, ie już w roku 1936 na 
pubtłeznem zebran!n w stolicy belgijskiej w Bruk
seli oSiuiadczyl, że Niemcy stanowią jedyne praw
dziwą twiesjzę, jaka dotychczas powstała w Eu
ropie, celem odparcie. Lolszewita.%.. Pr.g tej spo- 
jobnofci Digulle w jstrych Jowuzh potępił ów
czesny mojusie we Francji ze Zwi^zkLm Sowieckim 
i nazwał gohaAbą dla Europy.

Kiedy następnie rozpoczęła się na Wschodzie 
Europy wojna prr*..u.ŻJ Związkowi Sowieckiemu, 
wezwał swoich współrodaków do czynnej walki 
przeciwko bolszewikom i utworzył „Legjon Vallo- 
nie". Wraz z pierwszymi or-homikami tej forma- 
Cjł udał się on jako szeregowiec na front wschod
ni. W próżni? się on na froncie jaico dzielny żoł
nierz i od kwietnia I9 li roku oirzgmai kilua wy
sokich odznaczeń wofenngch. Ponaato w uznania 
.zckególnej dzielnoSci na polu walki zosttn w ma
ja 1942 r. posunięty do stopnia podporucznika.

Szczegółowa analiza.
0U«millr szwajcarski o Manie Cassino.
Bema, j j  lutego. Wychodsący w Bumie dzien

nik Jber bund* podaaje siecegótowi j analizie 
j p c n u u w i  mgło-amerykańskle na temat znl- 
uesenla klasztm  OO. Benedyktynów w Monte 
Cassino.

„Bund" pitne: «V amu 14 i .tego agencja
„Exćhange“  doniosła z giownej kwatery genera
ła Aldaodra, jaaoby klasztor Monte Cassino 
zosiuł prjsz Niemców „zamieniony w siLn .• fort 
artyleryjski". l«ł lutego korespondeot „United 
Pr. s- w iwem sprawozdaniu z głównej kwatery 
get.ar.iia Wilso.ia nazywa klasztor ,4U.jlepszem 
stanowiaś-ien. niemieckiej artylerji w bezpeśred- 
niem sąsieortwie miastu Cassino". Następnego 
zaś dnia ten sam korespondent donosi po bom- 
oaraowanm, m ,działa w klasz*om„ Benedyk
tynów chwilowe miłczą".

tymczastm w ciągu niedzieli nadeszło spra
wozdanie amerykańskiej agencji „United Press", 
napisane przez n, ooroege świadka, które czyni 
Wrażenie jakoby broniło stanowisku niemieckie
go Sprawozdanie to musiało ujść uwagi cenzury 
wojskowej Anglo-Amerykanów. 0  artylerji a na
wet o  karabinach maszynowych, jakie miały być 
ustawione w samym ki, sztorze, niema tam ani 
słowa. Natomiast zwro* o  „neutralnej strefie" 
zdaje się potwierdzać fakt, że Niemcy wytyczyli 
dookoła klasztoru pas neutralizujący, o promie
niu kilkuset metrów. Gdyby wewnątrz tego kor
donu znajdowały się niemieckie oaoby wojsko
we, w ózcz s wystraszeni uchodźcy z pewnością 
nio zgłaszaliby się do posterunków i ni. byliby 
Uunezeni prosić oficera o przybycie do kla- 
szturu, celem uzyskania zezwolenia na opu
szczenie tego budynku. \V tych warunkach nale
ży sobie zad-ć pytanie, jaki sens wojskowy 
mogło mieć bombardowanie budynku klasztor- 
i*ogv który według kompnikatiw anglo-amery- 
kaiśskich stanowił cel głównego ataicu. Straszna 
była sytuacja pomieszczonych tam uchodźców, 
którzy „„Lulek tego dostali się pomiędzy dwa 
ogni» _ _ _ _ _

Komunikat z  frontu drakańskiego
taki*, 22 lutego Naczelna komenda hin

duskiej »rmj' narodowej doniosła w  ponie
działek popołudniu o następującej działał- 
nośoi hinduskiej armji nadoctowej ra  fron
cie w ńnakwn:

Operujące na odcinku Akyal w ścisłymi 
w półdziałaniu z główna grupą japońskich 
tił sbrojnyoh wo„sKa hinduskiej armji na
rodowej posunoły się naprzód. Wyborowe 
formacje hinduskiej armji narodowej od
cięły, w ii iełem wapółdziałaniu z japońskie- 
mi, formacjami,.odwrót aljantów w okolicy 
Nyuanggpang- Równocześnie posunęła się 
inna f,>i ej i naprzód z obszaru iw ki 
Mayu. TJde to się jej pewna lica be oficerów 
i żołniersy brytyjskiej armji kłonić do 
przejścia na # i .-h stronę. Większa część 
wojsk ną odeKkn Akyab poczyniła przy
gotowania dla dalszych intensywnych ope- 
racyj.

Rekordowy budżet Turcji.
Ankara, 22 lutego. Narodowe Zgromadze

nie Trarcji kcńo-zj swoje ferje dnia 6. mar
ca br. i zbierze się, aby przedewezystkiein 
obradować nad budżetem państwowym, 
który w tych dmiach zo&tai ukończony 
przez ministerstwo sk s rbu.

Preliminarz px-z«widujc budżet rekordo
wy, mianowicie 1,100.000 tureckich funtów i 
w wydatkach i dochodach. Z kwoty tej I 
wstawiono więcej aniżeli połowę na wydat
ki wojskowe, j»k  też wogóle ną potrzeby 
obrony, pomi iajac jur podwyższenie plao 
urzędnikom W  stosunku do ubiegłeg. roku 
wzrosły wojskowe pozycje u ięcej aniżeli o.
80 proennt

Japończycy zeotrzeMi 
93 m iji doty aljanckle.

Taklo, 26 lut*go. Niebo nad Rabaul było 
znowu widownia zaciętej walki powietrznej, 
w czasie której iotnictyo mąsynarki i» j 
ponekie.i i baterje artylerji przeciwlotniczej 
wstrzeliły ó3 samoloty alianckie, zaś 6 n- 
szkodziły. Atakująca formacja rkładała sig 
p około 170 maszyn*, •<

Ponowny ciężki atak powietrzny na Londyn,
Berlin, 22 lutego. Naczelna KOń.er i„ nie 

nilruklch sił throjnych donosi z głównej 
kwatery FiiL.rr-t w dnilu 21 luiego;

Na południe od Krzywego Rogu, na 
wschód od Zaszkowa, na południe ed Bere
zyny, Ah połudnlowy-wscnód ed Witebska 
załamały eie nczne ataki sowieckie, wspie
ram po części czołgami. Nieprzyjaciel po 
niósł wysokie krwawe straty. Podczas wy
padu czołgów stracił on 20 z pośród 25 ata
kującym czołgów.

W półnoensj części wschodniego frontu 
nasu dywizja odłączyły tlę na kilku od
cinkach — zgjdnie z rozkazem — od nie
przyjaciela, celem skrócenia frontu. Na- 
pierajątycn w ślad u  niemi bolszewików 
od'xuco cio.

Na południowym odcinku wschodniego 
frontu Ddzoaczyły tle szczególnie: bawar
ska 97 dywizja strzelców pod dowództwem 
gwterał-majora Rabę voii Pappsnheim oraz 
wsfcltoórilo-pratka 24 dywizja pancerna pod 
dowództwem generał-oiajoro RelchsfrH- 
l.< > r von Edblihełma.

We Włoszech trwają nadal zmienne w&lkl 
Ł  przyczółku desantowym Nettuno. Nasze 
wojska odparły klika kontrataków nie
przyjaciela, przeprowadzonych przy wspar
ciu czołgów, z.>-szczyły podczas własnych 
ataków jedną kompanję nieprzyjacielska 
I zamknęły na południe od AprIIJa grupę 
nojową przeciwnika. Gwałtowna prób wy 
łamania elę tych formaeyj o iu  ataki od
ciążające odparto.

rlsuą art/lrrja Jalekanośna ostrzellwa 
la z dobrą „nutocznośclj porty Anzlo I 
Nenuno.

Znamienne manifestacje
W B u łgarii.

Sof Ja, d  lutego. Według doniesienia d*le>ł- 
nlka „RJecz“ w niedzielą odbyło eię w całej 
Bułgarji przeszło 100 manifestacyj politycz
nych, na których ministrowie, oostowle 
I wyeOcy uicądnlcy urzędu propagandy na
rodowej wyjaśn>all wewnętrzną I zagrani
czną politykę rządu oraz tłumaczyli opon 
czeństwu spiąwę nowej „organizacji publi
cznej" Jaka ma być stworzona.

JN Bargas przecmawii-ł minister handlu 
dr Wasoff na temat „Nasze obowiązki, a 
obeoao mzęłomou-e craay" Mmittor m. im. 
przeszedł do omówienia bułgarskiej polity
ki za?ranic7uej, oś-riadćzając, że służyła 
ona i oluży nadal wyłączne nioneom ,nó 
t.i,wa bułgarskiego. W  odniesieniu do Tur
cji dr Wasoff oodkre&liL że stosunki ouł- 
garsko-tureckie są więcej, jak przyjazne. 
Minister zakończył słowami: „Każdy Buł
gar powinien przyczynić się ze swej strony 
Jo osiągnięcia jcdnouci narodowej*.

Minister spraw wewuę+rmyub Doct&e 
Christoff pr7eTnawial na publicznej mani- 

»• -      -------

Na południowym fronclo dzlen | n snu di 
besś ufułiiiajązych dzlŁ* m bojowy m.

W godzinwh południowych on. 20 lutogo 
półnoeno-amerykabskio foi-macjł m w , 
ców zaatakowały miejscowości w północ, 
nych I środkowych Niemczech. Od bMnh 
burzących I zapalających powstały miej
scami znaczniejsze szkody, zwłaszcza w 
mieście Lelpzlg.

Wo wczesnych godzinach porannym 
dni. dzUlejszeao Wmacja bombowców 
brytyjskich przeprowadziły przy zwanej 
pokrywi. chmur atak terory„tyczny na re- 
.on Stuttgartu. Zwłaszcza w dzielnicach 
■nieszkahiy.h miasta Stuttgart spowodo
wano szkody | zniszczono przytem zabyud 
kulturalna, kościoły 1 gmachy publiczno.

Nasze e>?y obrony przeciwlotnicze] zni
szczyły podczas ty„h ataków, pomimo sil
nego utrudnienia przez wsiUnkl atmosfo- 
ryczias 49 samolotów hiytyjsko-półnoono- 
amerykańsklch, w większości czteromoto- 
rowe bombowca.

Lotnictwo nlemlecklo zaatakowało ublo- 
?łij nocy po..awnlu Londyn elinsn.1 far
macjami clęikach samolotów bojowych. 
.Vielkla Ilości uumr burzącym I zapala
jących spowodowały ponownie rozległo 
pożary i zniszczenia w rojenia miasta.

Nosze łodzie podwodne zatopiły na pół
nocnym Atlantyku w zadętych I ciężkich

dkach z nloprzyjadelekleml grupami ło
dzi podwodnych, myśliwców oraz Jodno- 
stak ubezpieczających 11 kontrtorpjdow  ̂
ców konwojówych.

W pogoni za ropą.
Genewa, 22 htą-ti, Jak donosi ..Newe 

Chronicie komitat Ti umana senatu zwląz- 
kowego ujawnił ostatnio olbrzymia imp— 
rjalietyczne plany, celem tagnrnlęcla wszy
stkich zagranicznych iródeł naftowych.

Chudzi tu o zupełny zmianę polityki ta - 
granięzuęj Stanó-.i Zjednoczonych, jak o- 
świadcza sprawozdanie, narwane przez ko
respondentów wielką sensacją. Kongres 
zwi^zkowjr ma w imienin rzudu Stanów 
Zjednoczonych domagać się od aljautow, w 
azozególności od Anglików, odstąpienia 
stwierdzonych ponad wszelką wątpliwość 
t .kładów rany i ic  w takich rozmiaraóh, ja 
kie odnawiadaia rmniejrrauiu raps«ów ro
py Stanów Zjednoczonych w uynlku do
staw, zrealizowanych ua pi.detawie usta
wy lombardowej. Nowa polityka idzie w 
tym kierunku, że prywatni przed «ićbior>-y 
północno-armerykańscy maja objąć aa wła
sność i pod swój zarzad te obce tereny na
ftowe, Tuzyczem rząd Stanów Zjednoczo
nych będzie im udzielał czynnego poparoia.

. .  ••
'fl

Tojo szefem sztabu generalnego.
Minister marynarki Szłmada
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W k ilk u  w iurszodi.
V  zw lą z*"! (  p o w o d z ią  W AnatolJI, „ o n o s z ę  1 A * * "*  ł e

r 6 'u j l  Czurukova  z o s ta ła  ró w n ie ż  za la n a . Szp ita l m ie jsk i
v  A dana I lice u m  że ń sk ie  m u sian o  e w a k u o w a ć . W  o k o lic y
Iza tlru ' 2 0 .0 0 0  ow ie t  w sta ło  e t o  ,  :h  p rze *  w o d y . B yło
k ilk a  o lta r  w  lu d ziach . P lony  w  p r o w in c ja ch  łzm lr I M unlsa 
z o s ta ły  w sk u tek  w y le w 6 w  siln ie  p o s .k o d o w .m e .

g|e
ja k  d o n o szą  z  A lg -c lra s , d v Ibi ilta tu  p rzy b y ł o lb rzym i 

s u t e k  szp ita ln y  p o je m n o io l l . r. 0 0  t o ą  L ld ry  tu t  z -b r a ć  
ra a n y cb  a  w ło sk ie g o  r l a c j  b o j _

*
w  pew nym  lon dy flsk lm  „ p is ie  a t .k u  t e . . . , s t y c z n e g o  a j  

Ł e ip .lg ,  k t i r y  k i - j t o w a l  A n g l ik . . .  c o n a jm n ie j 83  w ie lk ie  
b o m b o w ce , c zy ta m y : „ F o r m a c je  n ie m ie ck ich  n o cn y ch  n ijJ liw - 
c ó w  a ta k o w a ły  b ry ty jsk ie  sa m o lo ty  b om b ow e  na  c t l e j  p rze 
strzen i o d  w y b rz iJ a  do  L e lp z lg . B y ło  ich  w ię c e j ,  n l i  k ie
dy k o lw ie k  p iz e d le m ''.

*
Jak d o n o s ! „ k ft o n b la d e t "  z Lor.Jynu, n iezn a czn e  stra ty  

n ie m ie ck ie  p o d cz a s  a taku  n a  L ondyn  w p r o w id z lły  w  p o .  iw  
lo n d y ń sk ą  o p lu ju  p u b l.c z in .

*
Jak d o n o s i z  p o r tu g a lsk ie j A tryk l s  .c h o d n ic ]  p itn i „ m  

cu io “ , n a w ied z iły  p ó łn o cn e  p r o w in c je  k o lo n ji  M ozam bik  r o 
j e  s tra szn ych  ktucb „ t s e - t s e “ . S z cz e g ó ln ie  j»  nikle są  s s k o - 
, y , „ y m ą J z o n e  p rzez  te  m uchy w  b yd lost m le . L iczb a  c ito - 
ry ch  zw ierzą t Jest trudna d o  n i t i lu n U . R ó w o ie i  p ow sta ły  
tru d n o śc i w  w yży w len la  lu d n o śc i w sk u tek  u bytk u  b y d ła  rze ź - 
n e g o ,  i

*
„ i& It a n a  s i ła  prz.bojowa, duch wojsk nlt-il-okich I -go 

rojące wojsk, „e Jcwództwo niemieckie udaremniły zamie
rzenia Angló kmei kandw1 —  stwierdza współprac., .mik
w o js k o ., dwlsmilku „Hoja je i Lane. '. Dziennik zwraca 
przytem -  rają aa skuteczność ataków lotniczych na 1 ondy . 
uwolnienie z okrąźeu.a oddziałów wojsk niemieckich nad 
Dniept.Jt i polna strat walki Anglo-Amerykandw we Wło
szech.

#
B ryty jsk a  a d m lu l l c ja  p o d a ła  w  t lL i z le l e  w lz czd r  d o  w ia 

d o m o ś c i stra tą  k o o tr to rp e d o w ca  „ J a n u s " .  S ta tek  b y l w  rok u  
1939  w y k o u cz o h j o  p o je m n o ś c i 1 .6 9 0  l o t .  S zy b k ość  Jego 
w y n o s iła  38 w ą s ld w . U zbro jen ie  Kia lalo s lą  z 6  arm ac 
12  cm , i  l b  w yrzutn i to rp e d o w y ch  z  pląi lo r ie d c -  m  n a sta - 
w ien lem , e  d la  o b ro n y  p o w ie trzn e j e  szy b k ostrze ln a  d z ia le  
4 cm  i  8 k arab in ów  m aszy n ow y ch . P o k o jo w y  sta n  za łó g , 
w y n o s ił 133  ln dzl.

*
W ed łu g  J c n l . . . . . . .  z  W a szyn gton u , u rzę d o w a  .a n a d y js sa

słucha  lm o r m c v ln a  przyzn ała  s ię  w t e s z c i i  d o  s tr a .y  o l-  
b rz -ro a  o ce a n icz n e g o  „E m p re ss  o ł  K a n a d a " , ’ p o je m n o id  
1 6 .3 0 0  ton , za to p io u e g o  p r z i i  rok iem  p rz»3  srtoaką ló d t  
p o d w o d n ą  k o ło  r r e r to w u . W  rz a s .e  za to n ię c iu  te g o  p a .o w c a  
z g i ę t o  4 0 0  o s ó b ,  a i . i d  o lc h  je d c y  w o je n n i, e m ig ra n c i 1 h ii -  
m _ rz _  k a n a d y js cy . S ta tek  ten  z o s ta ł zb udow any  w rok u  1920  
i  p r z e d s i .w la l  w a r to ść  9  m iljO ndw  d o la ró w .

*
Jap ońsk ie  je d n o s tk i io tn icze  a rm ji w  B unr.,e  za ata k ow a ły  

pop ołu d n iu  dn ia  10 I m . zg ru p ow a n ia  a lja n c k icb  w o js k  na 
I o u c ie  L ato Arakan 1 z a d a lj lin c ię żu ie  s tra ty . D w a „H u rr l-  
ca n e  - z o s ta ły  ze - irze lo n e . W bzystk1.  ja p o ń s k i ,  sa m o lo ty  p o - 
w r d c ll j  n ieu szk od zon e  d o  iw o lc h  baz.

*
K ap l*n l cza rn o g ó rscy  p o w z ię li r e z o lu c ję , n a  p o d sta w ie  k tó 

re j p ię tn u je  s ię  b o ls ie w iz m  ja k o  n a jw ię k s ic g o  w .o g c  K o 
śc io ła  i  narod u .

*
W  S o fj i  o d b y ło  s ię  n a b o że ń s tw o  aatoim e su  c z c i  o fla t  na 

lo tu  t e io i /s t y c z n e g o  z  dn ia  .0  s ty czn ia . W  na bożeń stw ie  
u cz e s tn iczy li: p rezy d en t m in istrów  d o s z iio w , c z io n k o i le rządu, 
przc< Jst& „iaele  k r ó l . ,  r t s errcl I w y jo k ls  d u ch o w ie ń s tw o , o r w  
a rm ja . N abożeń stw o ce le b r o w a ł m e tro p o lita  so lijsk i .

Służba Budowlana w ił. G szkolą dla młodzieży.
(tp) "Kraków, 22 lutego. Sh, 1* budowlana w I 

GG. nie jest dla nas nową Idpą Pierwociny jej 
znamy w poaUc junackich hufców pracy. Te 
ostatnie nie byty jednak przed wojną w tik sze
rokim zakresie pomyślane, jak obecna ShtźLo 
Budowlana. Zgodnie z rozporządzeni, m o Moi- 
bie Budowlani j w General,lem Gubeginatorslwie 
(Dz. R. GG. Nr. 34 z dnia 30 IV 1942), do sł tżLy 
Budowlanej obowiązani ą wszyscy nietiiemlec- 
cy mieszkańcy Generalni go Gubernatorstwa mię- 
uiy 18-tym a 30-tym rokiem życia z wyjątki erj 
cudzoziemców, iydów i cyganów Powołanie d o  
Służby Budowlanej odbywa sie na pod 4jw ij 
gruntownego badania lekarskiego. Osoby fizycz
nie niezdolne zwalniane są od Służby Budowla
n e j .  O k r e s  Służby Budowlanej początkowo trwał 
7 miesięcy, obecnie przedłużono go d o  jednego 
roku.

Sittźłta Budowlana ma z vad4.tie wyk-jajwtÓ 
ruuoty ogólno użyteczne, lub roLjtj o znacc-Jiu 
państwowo-politycznem. W »azle kRUsttv>/ Służ
ba Budowlana spieszy z po-nocą. Jak widać z 
powyższego, wykonywanie pewnych prac (budo
wa torów kolejowych, dróg, regulacja i««k itp.) 
jest zasadniczym progi amem Siużb, Budowlanej. 
Członkowie Służby Budowlanej zą skoszarowani, 
odpowiednio umundurowani i podzieleni na od
działy licząc* od 120 do ISO osób. Wielkość „d- 
uz i.iu uzależniona jest od koniecuuiei podyk
towanej zał r "«m  pcacy. Mniej więcej 8 oddzia

łów twotcy terytorjalną jednostkę prkrytrającą 
się z  gruilicami d_i.ego starostwa. Ha czele służ
by badn wlanej atol kierownik, mianowany przez 
Generalnego Gubernatora. i-gc  piucówKą służ' 
bową jest W’ydział Służby ButtóWlSnej. Przy 
Gubunataracb Okręgów oraz piay Starostwach 
Powiatowych i Miejskich tworzy s i ę  placówki 
służbowe Służby Budowlanej.

Po ukouczimtu Słtuby Budowlwej ketdy mło
dzieniec otrzymuje paszport, zawicrajacr . to- 
grafję, dejne penonjine mrż 7 sotatkr kierownika, 
dotyczące specjalnych uzdołnieó danej osoby. 
Nota tai te są drogowskazem dla Urzędów Pracy. 
Niektóre o s o b y  po ukończeniu SłużLy. Budćwlft’- 
n e j  zostają przydzielone do p ^ i z c z e g ó l n y c h  za- 
aładów p r z e i n y j u o w y c h .  względnie znajduj ą z t- 
i r u d n i J n i *  jako i M i k .  joti cjusze na k o l  ,i l u b  n i .  
poczcie. Nie*tórzy MnjdUją tatnldr.ieu.i* n a w e t  
W  leśnictwie. Inrtyfltcj; Służby B idowi* nei na
leży uezw zgtęun is UW aż ć za wa.tożc ową. Prze- 
dawjiymkjea mlwdzież ma sposobność wwlęiuiyć 
iwą tężyznę fizyczną. POł&ifflt chłopvj uc.ą się 
pracy 1 w*p j«ycia  W  zorpole. Młoi .. ż n a b i e r a  
poczucia aaroości I auuOidynaeji; ut-y Jię prą- 
aowwc I pozdawać ■waiiość pracy. Jeżeli się 
uwzględni umywanie pewnych wiadomości tea- 
relycznyou, to dla każdego ."ątłtgo organizmu 
Siużba budowlana jest znakomitą szkołą rozwo
ju cielesnego i duchowego.

KRONIKA
Dziś: Katedry frtr. P. 
Jutro: Popielec

Dcli obowiązują tadtm- 
.ile.iię od g . 18.00 do 5 80

Ceny w handlu aeiaifcznym.
(itp) Kraków, 22 lutego. Jak się dowiadujemy, o- 

statnio ukazało się zarządzenie odnośnych włada 
w sprawie zmiany przepisów o wykazywi mia cru. 
Narządzenie to przynosi ważną zmianę w obo
wiązujących od 1 lipca 1941 roku przepisach 
o wykazywaniu cen. Boiychczajowe przepisy na
kładały obowiązek wykazywania cen handlowych 
tylko nt firmy huntrwe.

Od 1 lutego br obowiązek ten rozciągnięto 
również i na detalioznr firmy handlowe, trud
niące się sprzedażą takich towarów, dla których 
nic wyznaczono cen maksymalnych.

W  danym przypadku nie chodzi łu o samo u- 
-jawuieaie cen s^tadaźy. lecz o obi wiąLJi po
siadania wszelkich dowodów, na podstawie któ

r y c h  m o ż n a  ł a t w o  s t w i e r d z i ć ,  w  Jaki s p o s ó b  v y -  
kalkulowuno ujuwnitnu c e n ę .

KrciślkA żałobna.
(tem‘. Kranów, 22 ltttegu. W os,tutu.ch dniach zmarli 

w Krakowie: ls i.a -v  P tJ ljk , lat 82 , kupiec; A feki.aura aro- 
f ild ak a , la t i t ,  Emilja Flerezirk, la t 25; Iś -J t  U -  o łsw ijn , 
la t 2 0 ' Htn.yKJ SKwererrńaki, la t 60 , żona Int.nlera; M .rja  
Janicka, la t 63; M srlz Ryś, l i t  63 . gosFod ,iit d o ju ;  A gjta  
^ m liU la k . t . t  73; KatŁ.z/r.s a i/s io r . la t  6b; S tan isław . 
Platrewlczowa, la t 40; H a.en . M .irobt, łst 37; Aniela P'<s- 
cheta, la t 3L,' M^.cln A, ssto lin t, lut 61. kupiec; Michał Ma- 
ś : i  ika, la t 36 , co ntnik; łan  Mielec, lat 73 . robotnik; i - i j i  
PedDwkla .ut 73, robotnica; Cwa Jurklew.ct, nr. 1 8 4 1 ; rfa- 
lt<M B u n iec  nr. s l 4 ;  A ha ,z .j C io . ,at 17, - J e r j t  Elektr. 
M lepjiklej; Danatn E r..jit, la t 17, robotnica.

(tp )  NAPAD UNK&WY. D o lo L o ia  znrtądu  Bo  w e
w s i P otok  p o w ia t  B usko, w god zin  ach p o p o lu d L itw ych  urz>- 
ir> c  d w ó ch  a iezn a n ycn  m ę żczy m . P o  teroryzow a n lu  b .o n ię  
p a in ą  p ra co w n ik ó w  gm iny, b a n d y c i *abra]| p rze sz ło  6 0 0 0  t l .  
i  z b ie g li w  n iew iad om ym  kiCuuikn.

Wiadomości że świata.
(tp) i m  OWCE USA ATAKUią ■’ 3 B x  Jeden z  lam olo- 

tó „  bo nb ycb lotnictw a GU iLn Zjednoczonych, śtacjono- 
wtuiy w Chinach, zaatakował dole 12 lutego dwa nieuzbro
jone Japońsk.e perowce rybackie na wr ducb (rancusklcb la- 
dochln. Jeden z  parów dw rybackich zatonął natychm iast, 
netotulast ibugl .  pu«odu ogult żarablnów mnszynor ycb w y- 
Ó.dwJ il5 . ^opi J l JOnegn z  okrętów po urarawsatu .w o je l 
załogi w  łodziach n  muh „  ,o h  poszedł na dno nio raniony

w ra z z  sw o im  okrętem . S a m olot Staadw  Z je d n o czo n y ch  n i*  
zaw aha) s ię  ostrze liw a ń  z  ka ra b in ów  m a s z y n o * ,- , , ,  zn a jd u ją 
cy ch  s lą  n s  ło d z ia c h  ra to w n iczych  lu dzi, w sktueL  cz e g o  p o 
ra n ion o  liczn y ch  ry b a k ów . T ru .cb  z  p .  .o s t a iy c h  w y ło w iła  
dn ia  14  lu te g o  je d n a  z  ch iń sk ich  .o d z l  ry b a ck ich  natom ia st 
17 d a lszy ch  cz ło n k ó w  z a ło g i o s ią g n ę ło  Jn ia  18 lu te g o  Ia - 
doch ln y  lfa n cu sL le  p o  p ię c io d n io w e j tu ła cz ce  na  m orzu .

(tp ) AM ERIK A ROBI PRObY FABkYKACJI SZTUCZNEGO 
KAUCZUKU. N iżJ aw n o .em u  p od an o  w  StanacŁ  Z je d n o czo n y ch  
u r-ę d o w o  d o  w ia d o m o ś c i, że  n ie  da ły  z a d o w a la ją c e -  wyni
ku d o ty ch cza so w e  pr&oy w ytw arzan ia  kauczuku .sztucznego; 
o b e cn ie  zaS p n e d s .a w ic ie l  am erykuńsL i d z ie n n ik i .D ,y 
E s p r ę jż "  w y u c z e g ó ln ia  w sze lk ie  u sterk i te g o  produ k tu : su 
r o w le c  Jesi żb yt  ła m liw y  i n ie  d a je  s ię  m ie sza ć , j e s t  on  
ła tw opa ln y  . lu r c z y  się, l  u y s z y  g o  z ja d a ją  

Itp ) Yir.WŁASZCZENIfc W  d O S K u u .w ą e  AMER\ ŻARSKIEJ. 
Z  B ia łe * -  b o m u  pod an o  d o  w lu d u m ości, ż e  R o o s e y c ll o o w i -  
żn it  m in istra  w o jn y  S tlm sona  d o  p r z e ję c ia  steim iiu la b ryk  
w  F z ' R lv e - w  s t iu „e  M a ss a c jn s e tts  Z p c w c iu  tru d n ośc i 
w  p i „ c y .  P -d  nadzorem  u rzędow ym  p r a c o w a ć  m a ją  ie  la -  
bryk . ir k  d ługo, d op d z iby  p ro d u k c ja  w  n ich  n ic  os ią g n ę ła  
znów  stanu  n o .J ia ln e g c .

. p) I L.itA Z  DORSZA. N ow e b ad an !a  „ y k a u l y ,  że  brzu
szn e  g ru czo ły  ” y d z i- 'in o w  ryb , s  s z c z e g d ć ife  dorszów , na 
d a ją  s ię  d o b r z .  .do u zysk iw an ia  ln su ,in y . In su lin - test nad
zw y cza j p o ź ą -o liy m  środk iem  le czn iczy m  p r z e c iw  cu k rzy cy . 
D otych cza s  u zy .k iw a n o  in su linę  w y łą czn ie  z  „rzu szn y ch  gru
cz o łó w  ś lu zo  w y  cb  zw ierzą t sn ą cy ch . N - „ e  b -d a n ia  prepara 
tó w , w y d o W .y ch  * ry b , w jL a z .ly ,  ż e  In su lin , ry b ia  je s t  
n u c z n le  trw a ls ia , a  sporzĄ dztflle  je j  Jest p ro stsze , g d> t 
orzLCm y g ru czo . .lu z o w y  ry b  za w le r i 5 0 -  U O -k ro tn le  w ię 
c e j  Insuliny, a n iże li . e  zw ierzą t ss ą c y c h . P rzeróbk a  o p ła c i  
s ię  1 - ó a a l  ty lL o  w  p orta ch  r jd u c k lch , gdyż g ru c z o ły  m uszą  
byi p rzera b ia n e w  stan ie  sta łym .

(tp )  AN6IELSKIR PERSPEKTYWY N t  PRIYSZŁO ŻC. W e d lu *  
w ia d o m o ś c i z L ondynu p o d a n e j p r z -z  „S v c .is k a  D a g b la d e t" , 
w  pcW iiem  p rzc.jjd w ie .iiu  sw em , w rg io szo n e m  w  K uskin - 
S o c le ty  w  L on dyn ie , o św ia o c z y l p ro b o s zcz  a n g ie lsk i Ingę, c o  
n a s tę p u je : „J e s te m  p r z e k t— ny o  tem , że  p o  w o jn ie  A n g lja  n ie  
zd ota  pow re C d o  s il. jsR o  . r a j  p rzem ysłow y  i  z i  t - i  s i l  
t “  n ju ż  D,e o d ż y s k a " .  W yra ził o n  zd sn ie , ż e  sk oń czy ła  s ię  
ta  e p ok a  h ls to r ji  a n g ie jś k le j, w  cza s ie  k tó r e j A nglie  b y l . 
b o g a ta  1 p otężn a , o ra z  że  A j s l]a  pop ad n ie  znów  w  stau jum  
w stępn e port w zg lęd em  przem ysłow yu i, p o s ia d a ją c  ogoIflĄ 
czb e  Iu da oścl o k o ło  20 m iljo n ó w .

(tp )  NOWL TRZĘSIENIE ZIEMI W ANATOLII. W  m ie js c o 
w o ś c i B olu , w  A n a to lji, w yd a rzy ło  s ię  n ow e  ti :ę s len ie  z iem  . 
T ym  razem  d z ięk i na praw ien iu  d róg , k tu ic  o d  n ied z ,e li - 1 -  
dano znow u  b o  użyt&d, m ożna  b y ło  p o s ia ć  be.Jc.m aL.ym  p rzy 
n a jm n ie j itu J k i ,yw, -S c i i inną p .m r  c  .a  n o sreon ic tw em  
santoeboddw  w o js k ,  j y c h  i w ozu w  z ia - r y lr  pa p1 ru w  Izm ir. 
Szaol^  z  b a lu  zo sta ły  o b e cn ie  ew ak u ow an e  d o  S h u n b u ii- 
R ów n ież  w  C astnm onu o d czu to  w e  s r o o ę  r p o łu dn ie  dw a  
c ię żk ie  w « t r z ; iy  z iem i, k tó r e  je d n a k  n ie  w yrzą dziły  ża d - 
n jc h  szk ód .

(tp ) YRR04T CRUZLICY V  ANOUI. erużilCU w W ie lk ie j 
Di rl inj'. p o c z y u b a  w  c ią g u  o s-a tn ich  d w óch  J j e s lą tk ó : la t  
o łfr ż y ln ie  p o s tę p y , stw ie rd za  cza so p ism o  „S t a r  na  p o d sta - 
s le  dy ‘ru s ji, ja k a  o d b y ła  s ię  n ie d a w ..-  w  izb ie  gm in w  L on
d y n ie . Z w ła szcza  o d  rok u  1 9 3 8  I lo ś ć  w ypad iuw  śm ie rc i 
z w ię k .z y t  s ię  z a stra sza ją co . J ak o p rzy czy n ę  ty ch  s tosu n - 
i  iw  w ię k s z o ś ć  m ó w có w  p rzy to czy ła  rzy  czy n n ik i: p o  pn n  - 
aze n ied o ży w ie n ie  s ze ro k ich  k ó , ludn a n g ie lsk ie g o , p o  4 r u -  
g le  n ieh ig jeu iczn  .ra .o n k i I s tosu n k i t  liczn y ch  m gie lsk itn  n o 
tach , '- b r y k a c h  i  k op a lu la cn , u rą g a ją ce  w s z - i -  j  n o - o c z e -  
su sm  p o g iśd o m , w k o ó cu  n iezd row e  w arunk i m ieszk a n iow e , 
sp e c .o ln lć  w  w ie lk ich  i p r z e m y s io w y -b  m ia s t .c h  a n g ie lsk ich . 
S tosu n k i te  sta n o w ią  szy d e rstw o  z  d e m o k ra c ji i tak  g łp śn o  
rek la m ow a n eg o  p os tę p u  —  o ś w ia d cz y ł je d e n  z lu ow cdw  w śród

CU(tpf4CAŁA°wfES WĘGIERSKA POSZŁA Z DYMEM. O lb isym ł 
p o ż a r  p ow sta ł w e  w s i O anna, p o l o ż o - t j  w  T .a n sJ o n u b ll, o  
12  k llom errów  o d le g le ’  o d  .  -p a .  W sk utzn  h u ragan ow ej o u - 
rr~  p - i a r  p rzesk a k iw ał i  Jeonego  dom u na  drugi d o  t - g o  
sto p n ia , ż e  i  p t .e c ią g u  p ó l g o d z u ,,  trzy  c : arte c o ie j  w si 
s i iu ę io  w  p łom ien ia ch . P o n -w a ż  h n r .g i  a p rzeszk ad za ! p o -  
ważuiO w  prr-cach  ra tu n a or .y cn , w  c ią g u  n o c y  co la  w ieś pa d ła  
p a itw ą  pożaru .

w sprewls czystości publicznych d r o j  w 
A K  I  t |  W  A  *  K I ®  oilsścia K.akau. Z dn ia  18 lutego 19*  ..

O żazato  s ię , ż e  w o h e c  o e r s n lc  eń  sp o w o d o w a n y ch  w o ln ą  pu b liczn e  urząd zen ia  
n ie  w y s ta rczp ją  do  czy sz cze n ia  pu b liczn ych  d ró g  w  na leżytym  cz a s ie  1 w  sp o só b  
w y s ta rcza ją cy . U zu pełn ia ją c za tem  m ó je  zarządzen ie  z  cm .a 9  gru d n i*  1 9 4 3  rok u  
w  sp ra w ie  u suw an ia  śn iegu  i lod u  - r a z  ob ow ią zk u  p osyp y w a n ia  -h o J n lk o w  I -z dn .n  
13  s ty czn ia  194 4  r . w  sp ra w ie  c z y .t o ś c l  pu b liczn ych  u lic , p la có w , ck u d n lk ów  i z ie 
le ń c ó w  m ia sta  K rakau (łączn ia  z  ob szu re 1"  Lasu M ie js k ie g o ) (D z. Urz. 0  O 
s ir . ” 1 3 ), w y d a ję  z n a tych m ia stow ą  w ażn ością  a Z d o  d a lsze g o  za rzą dzen ia  n a stę 
pu ją ca  p rze p isy :

1. P osiad ać o n ie ru ch o m o ści p o ło żo n y ch  przy  u i lc i c h  (w ła ś c ic ie le  d o m ó w  I p a r
c e l ,  o r iin ls tra to r  y  o ra z  d o z o r c  d o u d w )  o b o w ią za n i d i usuw an  a śn legn  
m og ą  sbazw ać n ien lem leck ich  w sp ó łm ie szk a ń có w  dom u d o  -d z ie le n ia  p o m o c y , 
]■ te ll b e z  te g o  u .a  m o g ą  w e w ła śc iw y m  cz a s ie  u p rzątnąć śn le g n  z  ch o d n ik ó  , 
ś c ie k ó w  i i  p o ło w y  jezdni:, p o ło ż o n e j  przed  ich  n ie ru ch o m o ścią .

K to n ie  z a s t o s u i .  s ie  j o  w ezw an ia  d o  u d z ie le n ia  lom ocy , p o d le * ,  karz 
w ed łu g  rozporządzen ia  o  p o stęp ow a n iu  karn o -ad m in lstrn cy jn y m  i  cłen era l- 
nym  b u b c iu a to rs tw .e  z  dn ia  13  w r z e ś i„a  1 9 4 0  r. (D z. R ozp . 0 0 .  I str . 3 0 o ) .  
P on ad to  m ożna  p o lic y jn ie  w ym u sić  u d z ie len ie  p o m o cy .

2 . Ze w z g lę ć .  na  p ow y ższe  p os ta n o w ie n ia  s ta je  s l j  lirzn a  6  m o je g o  za rzą dze 
n ie  z li - 9 grudi 1 94 3  r . ( „ s łu ż b a  na  w yp a d ek  k a t a s t r o fy " )  b e zp rze d m io 
to w ą  > ir k c 1 a ln le js zym  m o c  O u -w .ązu lą cą

3 . P o i l a d a c n  li le ru ch om u ścl p o ło żo n y ch  p r -y  u lica ch  n ieza leżn ie  o  ob ow ią zk u  
usuw an ia  śn iegu  m a ją  u trzym yw ać v. c z y s to ś c i p o to w e  u licy  p c  ło ż o n e j p tre d  
ich  n ie ru ch o m o ścią  i sk ła d a ć  n a g r o m a u .o j j  śm ie c ie  - lb o  b io to  w zdtu  ś c le - 
k - w ,  a m ia n o w ic ie :
a ,  w  cz a s ie  od  d „ ia  ’  m a ja  d o  dn ia  3 0  w r z e ś u l.  n a jp ó źn ie j J o  g o d z . 7 ,Gd, 
b )  w  cz a s ie  o d  d n i .  1 p a źd ziern ik a  do  3 0  k  ic ir .ia  n a jn ó żn le j d o  g o d z  o ,0 0 .

O ile  w  c ią g u  dn ia  ż a jd r ie  iz c z e g ó ln c  za n ie czy sz czę ! li n licy , n a le ży  c z y - 
-z c r e n le  p o  .d rzeć .

K ra ta u , d n ia  18 ln te g o  194 4  r.
Stadthauptm ann d e r  S tadt KraKau Dr. Króine r  p. a, Sladthaiip tn ianna.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych". 
OhwIóflitżMili rółn»

OGŁOSZENIE
D - P a ń s tw o w e j S zk o ły  R ze m ie ś ln icz e j dl m u rorzy  w  r r -k o w ie ,  p rzy  ui. D ietla  

N r. 17 , z o e t iu g  ch ło p c y  p r z y ię d  c - le m  w y k szta łce n ia  Ich n a  m urarzy. N a u k . 
trw a ć b ę t i l e  2  la ta .

T t-ru n k i p r z iJ ę c ia : a ) u k o ń cze n ie  szk o ły  p o w sz e ch n e j, 
b )  w ie k : 14—r l ó  'o k  ży c ia .

V n ls y  p rzy jm u je  co d z ie n n ie  k a n ce le r la  szk o ły  on  godzłpy  9— 1 3 -te j p i przedło
żeniu w y c i .g d  m etryk a ln ego  i  św ia d e ctw a  u k oń czen ia  szk o ły  p o w s z e -u n e j .

Przewie rw m y c n »  ftzpoczęcta nauka: l  m etzec 1 9 .4  r. ._______

Kupno nl6riw*ioma*cl
Kupię dom , k a m ien icę , p a rce lę , c e n -  
o b o lę ł m .  Z g lo s z .:  d o n le j  K rak., Kra
ków  ,N r.v7 8 1 8 " .
D i .  m ych  k lie n tó w  ku p le  k a m ien icę , 
w illę , dom  1— 2 rod zinn y, p a rce iy  
w p ro st  o d  w ła ś c ic ie la , " .o w r o ń s k i  K ra
k ów , A d olf-H Itler-P la tz 3 9 . 7 5 8 4

S n rw tlłł nloruchonio^cl
Jem, m u ró w .,, 6  p o k ., OgfóC 8 2 e  nt’ 
iK iak u w ), - p i . c d a :  K raków , Z w ierzy 
n ie ck a  e  m 1. 7 8 0 4
Dom m urów ., 3  p o k ., w o d o c .,  e lek tr. 
(K ra ków ), s p r -o d a : K raków , Z w ierzy 
n ie ck a  8  m . 1 . 7 8 0 5
R e s k o . Dużo ła d n ych  p a rc e l b u d ow i., 
a o iz e b a : Ki k u *  Z .  le r -y n leck a  8 /1 . 
N a jp in k u la js ia  p a r c e l i  w  W oli J u it ., 
1 8 0 0  m >, b u d o w i., w n d o c .,  e lek tr ., 
sp rz e d a : K raków , Z w ierzy n ieck a  1>1 
P arca lu , 2 u o  sąę Dlaza, przy  tram w aju , 
e k a z ja l sp rze d a : „ L o k a t a " ,  K raków , Iw . 
S 4 W  aau .  m . 6 . 772 7
"Rabka. P iękn y, w  cen tru m , p e n sjon a t. 
14 p o k o i, ta n jo  sp rzed a : „ L o k a t a " ,  
K raków , św . S eb a stja n a  18. m . 6 .  
k a m ien icy , 1 '4  c z ę ś ć , u l. Z m u jd zk i, 
sp rzed a : K raków  B asztow a  10 m . 1. 
Z a b iu n ó w . p c l i l i . przy  a s fa lc ie  polo* 
żo n ę  p a rce le  p o  3 0  M są żeń , sp rze d a ’  
„ L o k a t a " ,  K ra ków , tw . J e b zsc ja n a  
1 8 , m . 8 .  7 7 3 3

Dom, m ur., 3 u b ., o g r ó d e k , o g ro d ź . 10 
m inut t u u w ^ j ,  o k a z ja . In u ,  m a r., 2 
ub. i i 3 p ięk n e  p a rc e le , w ydz., sprze 
d a : S k ow ro iitk i, K raków , A d ólł-H itler - 
P latz 3 9 . T e ł. 1 5 8 -0 6 . 792 4
1 '0  aąż. R zeźn icza , 20*1 są ż . Z a b lo c ie , 
120  są ż . W y b ick ie g o , 3 0 0  są ż . P ia 
sto w sk a , 4 5 0  są ż . W ol Just., bardzo 
tan io  sp rze d a : .L o k a t a " ,  L rakdw , św . 
S e b a s tjra ii 18. m . 6 . 7 7 3 2
K am ien ice , m i,  p o t c c le ,  kup n je  —  
sp rzed a je , tra n za k cje  źałi 'W ia <»ybko 
i k orzys tn ie . ZgłuS~enla b e z p ł -tn :e. 
N ajtańsze B iuro kupnu I S p*zed fśy  
S z ich o w sk a , K raków , Jag ie lloń sk a  ru 6 . 
Od i t  12 za m etr kw ., dz ia łk i budow - 
ia c _ , z a le s io n e , p o ło żo n e  tuż przy  sta 
c j i  kp le l e le l łry czn e j sz e r o k o to ro w e j,
w n o w o cze ś n ie  z ibudYWanym osied lu  
p o d w irsza w s k lm  „N o w a  M iło s n a "  P le 
wy p n rce ta cy jn f zntz. e ra zo n e  h ip o te k i 
c z -s t a .  W łasn ość p rze d w o je n a e  Sprzs- 
d a je  J. A. Trubi cz  k . W arszaw a, AL 
u ]a z a r w skle 4 i  n l .  teł. 8 -8 5 -1 8  >
8-51 ' 0  4 2 :  X
Clcny K ącik 3 0 0  są ż ., p a rce lę  bu dow 
laną  p ' / y  t r a jw a ju ,  1 54  są ż . W ypien ie - 
go , 138  są ż . D ę b n '. . ,  sp rze d a : „ L o k a 
t a " ,  K rako-y. ś ». S eb astja n a  18. m. 6. 
P eś K rakow em  5Vj m orgi z za bu d ow a 
niam i m u row anym i. W  Jitdnym k aw ał
ku z i jm ię  I k lasy , o k r z y jm e  sp rzed a : 
„ L o k a t a " ,  K raków , św . S eoa stja n a
18. m . 6 . 8 7 7 7
P R ig ir z a łY . P arce la , w il lo w a , 4 0 0  są ż 
n i, ta n io : K ra k ów , B a sz jo w a  1 0 , a .  i .

w il l i  z dużym  o g ro d tu , w  -•li „oow< -I 
k ilm a ty c zu lj, do  sp rzed an ia . W ia d o m o ść : 
K ra ków , U rzędn icza  3 8 , m . 4 - o d  13— cJ . 
S w o s ib w lc e , JOu, drew niany , B p o k o i iO 
sk lepem  sp ożyw ezrn ) ( łą c to lu  z k „ u c t -  
s ]ą ) , w o n .,  po  kupn ie, sp rze d a : „ L o k a 
ta 1 K ,ak ów , św . G . ls t t ja f le  1 8 , m  4 . 
n ieb y w a li o k a z ja !  P arce la , 4 0 0  aążnl, 
p o  125  :ł za  1 są żeń  „P o d  K o p c e m ". 
K u lczyk  Kat o l K. akdw -O lsza , W o ln o śc i 
5 4 , t e le fo n  1 3 o .0 3 . 7 4 3 8
Dom , m urow any) 8  p o k o i, P rądnik, ta 
n io  sp rro d a . „ L o k a t a " ,  K raków , u l. św . 
S e b a s tja a a  18, m . 6 . 7 7 3 0
P  c im . W illa  S -p o k o jo w i ,  L anahza-
t ju . e le k try czn o ś ć , w o -o c lą g ,  z  e g rop em  
sprzedam . „ I n io r n t it o r " .  K riikow , P ilar
sk a  19. 4 9 1 7 K " .

N 6 u k ? T ^ ! y 3 i o w 6 « ^
l e k c ja  ję zy k ó w . K ra ió w , S zfak  2 8 /3 . 
.‘ .ngl i i s u . j u  n o w o cze sn ą  n a jszyb szą  m e- 
j d ą  (akcent, w y m ó w i p iso w n ia ) n « -  
ucrau , lyrtfc.n ,n L oresp on d ea cy jn ym . 
Z g l..  irom ec K rak., K raków , ,N .. 7 0 3 8 " .  
l e k c j e  gry  na pi in o-ak ord eo  e , t e o r ja , 
h a rm on izac ja  m e lo d ji .  D ypl. p r o f . m uz. 
K raków , L ib row sżczy sn a  8 , I . p. m . 5 . 
A n g ie lsk ie g o  u cz ę  k o r e p o n d e n c y jn la ,  
s zy b k o , ta tw o, in te r e su ją c ”  I n to r m ie .e :  
K raków , sk ry tk a  p o c z to w a  6 1 0 . 
tte n e g ra t la , lls l iw n ie  I ustn ie , n o w e - 
cze s n ę  m etodą  K ra k ć .. .  d r o d z t i  7 7 . 
nu l usuuuuunui,na  n a n k i w  p rog ra m ie  u 
ceatnvm  g im uazja lnym , (p rzed m lety  m a
tem aty czn o  n'z y t o d u lc 7 * ' m atem atyka, 
l l z y k i ,  iheiu ja ,. —  In fo rm a c je : M p .  
S. F ediai, W a rsza w a , S m olna  34-4 
M aszyno-ilstna Indyw idualn ie, n o w o c ie -  
śn ie  K raków , G rodzka 27 . 4 5 1 0 k

N o e i: il p rzy jk id n y m . K ra ków , iw .  S aba- 
s t ja i 3 4 /2 . 5 7 0 4
N ec la u l. K raków , O tędzka  b t / l ł .  
N a e lag l: K ruków . S zew ska  7  m . 7 . 
N o c le g i : K raków , S ta ro w iś ln i 5 2 , tu. 1 3 . 
N oc leg i In te lig e n c ji : K raków , R a Jz .w ił- 
ło w s k a  14, m . 2 . 7 7 5 7

M a f r y m o n l a l n o

K tóra  z pań —  m oże  b y ć  w d ow a  —  g o -  
spndarna, n ie  m a ie r ja lls t\ a , tę g a , z w l.  
snem  m ieszk a n iem , z j c n c l - i a u j  p o s lu o lć  
kaw ałe*a  lat 3 2 , m atura , z a w „ „  urzęJ- 
u ik . Z g łoszen ia  z t o to g ra fją , którą 
z w ró c ę : B iuro O głoszeń , K .a k ó w , S ien
n a  1 2 , pod  „ 1 3 " .  8 8 3 9
M łody  p r z ji t o jn y  Inżynier slm v brunet, 
d o b rze  sytuow a ly, pi ignii: p c - m ć  pun 
nę ła d n ą , zgrabn ą  i dobrz- źbm  o w -n ą , 
i u lat 20, w  ce lu  m utrym . Z g łoszen ia  
w y łą czn ie  z In to g ra fją , k ie ro w a ć  do 
O ońca  K rak., K rr ;ó ’ ', „N r . 7 1 4 6 " .  
Kawaler la t 2 8 , w y s o k i, ku lturalny , ty
p o w o  m ę sk ie g o  ch a ra k teru , p o dob n o  
p rzy sto jn y  —  s a u la  tą  d r o g ą  zrów n o
w a żo n e j, n ie k o n ie czn  e tnónej lecz sym
p a ty czn e j, (n te llg e ń te e j, zg ra b n e j, g o 
sp od a rn e j, lu b ląci I ezyztosć, .rag  zn- 
m ożaej. k tó ra b y  wn-.osłz promy* srcuę- 

w  'e g o  l  e ć e l  m atrym . P l* r * -  
szeń stw o  b ru B Ł il M łode  wdówki s ie  
w y k lu czo n e . Z gtoszed la  tylko powatab  
z to  r i r a f ją ,  za  k tó r e j zw ro i r ę c zę , k ie 
ro w a ć do  G ońca  K rak ., K roków , „N r . 
•657K".
Chceuz s ię  d ob rze  o że n ić  w y jś ć  zam ęt, 
s z c z c ś c ie  . s ią g u ą ć na de ‘ l i j  s w o ją  to - 
t o p a i j ę  p o d a j d a tę  u rod zen ia , b” i s i e  
dane o  so b ie  o ra z  s w o ja  ty c ia n ła . Adra 
t o w a ć :  „S tn d li W a rs M w t C l ,  gkrzyn- 
a a  p o c z ie w a  3 2 2 . 4 6 1 8 k

Intallgantna s ta rsza  w d o w a , w ia o d d a lk a  
e le io ch u u n iłe l w  K rakow ie , m ie iz k a t ie , 
n ieza leżn a , pozn a  pana  •• w iek u  o d  50  
l i t ,  p r a c u ją ce g o , rze im e ś im * e  Inb k o - 
le ja iz u  Em erykł u lew y k łu czen l. Cel m a
m a .  O ferty : B irro  M ajew sk i, K ra jó w , 
T f ,  Ś w ięty ch  8 , pon  „ W d o w a " .

Rołito
Z jz lk l ,  b lż u ie r j* . różn a  g a u n te r jn .  Kra
k ów , K ilw a r y jsk a  7 . 1 .  0
ra szu a u ję  do  w y d z ie rża w icu lr  ew . s p ó ł 
k i sk le p  ga lan tery jn y , g o sp o d a r cze  sp o 
ży w czy  oraz r e s ta u r a c ję  w  K rakow ie  
lub p r o w in c ji .  Z g ło s ze n ia : F ry drych ow - 
sk l K raków , D u n a jew sk ieg o  5 9  m . 1 0 . 
L an ck oron a , p o b y t. W ia d o m o ść : - Kto 
k ó w , :zls i 28/111. 8 1 2 2
Ket, |uSH i-p op ie la ty , tn ie g l . K raków , 
N ilrn b e rg e rsu . 15a. m . 2 . ‘ 8 1 3 9
hriY D łękai t lę  p ies. Z j ł u ^ n i t  M e f o -  
n lcz n t , K ra k ó o , 1 3 2 -0 4 . 4 9 2 4 k
W yjazd  d o  ro d z in  I k n a jom y ch ,- zna jdu 
ją c y c h  t l ę  nt. teren a ch  R zeszy  N *m iee>  
k le j u m ożliw ią  B iuro (a fo n n o e r jn e  d la  
pracow olikuw  .iz y c jz y c h  I u m y słow y ch  
w  I j - g o u ,  k u r g i ir  (G rod zk a ) N r. 6 „ .  
S póln lk a  z  w sp ó łp ra cą  d o  d z '« lu  pn- 
l i  u .  B ie i iS l JOŚOl W K t.lO W iS , PO-’  
szu k u ję . Z g lo H .:  G uu let KToA., ń r ć k ó w , 

Nra 8144**.
R laklrY czna .n s ts /a c je  św ln tta , m o to ró w , 
sch ro u ó w  —  w y k o n u je  o ra z  za p ra w ia : 
A rm atys, w a i ó w .  S t o ia ra k . 6 .
1 4 4 -2 7  g — oń , ,gd y  m a sr z » « s u ty  a ą te - 
ło n  e la k t iy c m y  lu b  zm ien ia cz . K raków , 
S o lty k a  5 . 5801
■ 'n y a tą p lę  ja k ó  ■ ló /w t r k a  o o  p ro sp e 
ru ją ce g o  Interesu . Di m k a p ita ł 3 0  ty s . 
o ra z  „ .„ Ó lp r a c ą .  O lerty  do  G oń ca  K ra k „ 
K raków , „N r . .1 4 :
l a l n i  Irjrzlersk i A n ie li S z cz ę sn e j, i rz « - 
n le iio n y  z u l. S trądom  8, n a  n i. L im a
n o w sk ie g o  9 , w ra z  z p e r .o n t .  i l  —  w y
k o n u je  so lid n ie  o n d v 'a cJ e  t r * . l ą ,  r ó w - 
n l e ż 'n 4  w in sach  r u i ja in 'o n v ib ,  fa rb o 
w an y ch  I zn iszczo n ych . 8 3 7 7
„ l a l a " .  K raków , ów . T om asza  l d ,  p o d - 
Ł .ięzea le o c z e a . c e r ó w u o ie , doszy w a n ie  
s tó p , pu nktualn ie, s zy o l o  —  ezp rea y  ua* 
ty ch iu ia st I—  w sze lk .e  to b a ty  na dru
ta ch . ■ 1 7 8 5
Kaszule m ęsk ie  I oam aką  b ie lizn ę  z p o 
w ierzan y ch  m a te r ją ló w , w; konu ,. Pra 
co w n la  „ A l i c ja  -, K raków . D . .g .  2 7 . 
R a p t -a c ia  z e g s -k jw ,  ze g a ró w  I bn dzl- 
k ó w , u sk u teczn ia  łltm a  G a jew sk i, Kra* 
k ów  ul S ta row iśln a  2 6 . 7 „ 1 *
F ortep ia n  w jp o ż y .ż e a  w  n a jlep szym  
sta n ie . Z g lo a z .: G on iec K t8 k „  K ra k ów . 
„ N t . 7 4 0 8 "
N ip ra w la n .: śn ie g o w c e , k a lo s ze , p e le ry 
ny g u m ow e 1 ca ó rza n e , zam ki bt sk uw i- 
.  :ne o o  to re b e k , suk ien , te cze k , za 
trza sk i - o  g e t r f l -  r> l-S -łe z e k , teczek . 
S zy bk o , o lld n le . K ia ł - ó - ,  W ie lo p o le  1 2 . 
I n la g s w ca , g e try , zaniki b ly u k sw icm e ,
« ip r  w .a , r r a z  w sta w ia  z a t r u a k l,  zam 
ki t za m eczk i d o  to re b e k , ge*Tów, tn ie -

fo w có w . Zakład  snew sW . L a k ó w  ul, 
w ita lna  2 0 /2 2 . _

FrzYalggty t ua a r  B 'e m i* c » .* ^  
m e it y ,  wgan ■ K r o k * * .  H u n  10J2- 
W azm g za iw o je  Zdrow ą, ładną, Wew- 
czy n k ę , W b eh ło p e k y ta , do  1 H  r e .  t, w  
d o . ■» r ę c e . W .a i  im o ić :  O on iec K tr1 ., 
K raków , N r 7 9 5 4 " .
D ezy n ła k cle  m ieszkań  p u c p r u w a d n  

t . .n e n e m ia " ,  K raków , M i r s k a  10.
Y e ło t  1 14 -4 5 . jk u ta a  gw a ra n tow a n yi 
N apraw ia  pa ta ion y  t - .  i " T  1 e s t  z j  
igry d o  p a ta lo a d w , H t u - m  SMt- 
ti< raia, lrakdw. Su ■ « « «  88.

N ew ored ea  p ic i  m ę sk ie j,  zd iu w y  —  ch c ę  
o d d a ć  za  » ” O je. Z g ło s ze n ia : K raków , 
R ynek  D ębJ ick i 12, m . 10.
W arszaw:, P en sjon at, w  p o k o ja ch  bie
ż ą ca  w od a , M oninsskl 7 , I i > tro  
81 eny i-sp ju je , w yk reśla  ło to k o p je  1e-  
kum entdw , ry su n k ów : Zak ład  R y so w n łe - 
t i  a T ecb n łczaeg o  K raków . S z e w sk i 24, 
m . 8, te le ło n  1 57 -2 2 . 4 43 5k
Wytwórcy —  D osta w cy  zn a jd ą  zbyt w  
b iurze  Z le ce ń  d la  H andlu i P rzem ysłu , 
K raków , sk rytk a  p o c z to w a  6 1 5 . 
„Łzprets-' pod n  >1 oczk  i w  p o ń czo 
ch a ch  i try k ota ża ch , szy b k o , so lid n ie , 
pu nktualu ie. W staw ian ie  s tó p , c e r o w a 
n ie  iH ne na p o czek a n iu . Heli ia  Jabłoń* 
sk a , K raków  Długa 31 . 4 9 0 4 k
R ozw od y, oep c ,a c je ,  a lim enty  in tor- 
m uj d o jw ia d e in n r  ptu<m fk. W arszaw a, 
Ryś.i i ,  m . 2 . Z a m ie jscow y m  lis t  u li 
Hanusiu M yck on iuk l P rzyślij s w ó j ad 
re s ! p rzy ja d ę . P iotr S ta n k iew icz . L w ów , 
S ta attlch es L a n d w lrts ch a ftllch es  U iter- 
adC bunęliu it. P rusapla tz 10. Ag24k 
Zawiadomienie. Na ssu te k  liczn y ch  za
pytań , zaw iadam iam  S anowL.i p . T. 
K lie n te le  t e  p ia co w i-la  kapeli szy  i wy 

■twórala czapeL  ja n a  K urzydły w  Kra
k o w ie , p rzy  n i. św . Jana 1 2 , n ie a r  n ic  
w sp ó ln e g o  z n o w o  o tw a r tą  w ytw órn ią  
cza e e k  p od  tym  sam ym  n a zw isk iem  w 
K rat rie, prr, W G rob ie  6  (r ó g  Tar- 
IOwSktej). 4 88 9k
Obrazy n a r e ,  zn iszeru n e. b e t  p od p isu , 
m a le n tw c  za gran iczn e , p o lsk ie  —  przy
n ie ś ć  d o  fa ch o w e j, b ezp ła tn e ) o c e n y : 
K raków  Ł o b z o « s , e  6. Su on J i razów . 
I k la d  s ta re g o  i n a z a , Ki ków , T o p o lo 
w a  3 1 , p rzy jm u je  w sze lk ie  odp ad k i że- 
l i s a  m eta li I lla sze k . 5 9 7 9
Z ło ta , s r e b r o , ka m ien ie  sz lach etn e  g ra - 
■ i l n j e  Za k ła d  ly tow n lczy  T ad eu sza  
P roch w lcza , K ra bów , G rod zk? 5 , I. p „  
o f icy n a : d 180
Dz ał heraJC :zny a n tyk w a tn i S. a d  n, 
K ra i Iw, Szpita lna  16, n d tle la  Intorm a- 
t y j ,  sp o rz ą d z i o d p is y  z d z ie l h t r a 'l ł c z -  
n y cb , rysun ki b e rb ó w  ł t . p . 6 6 6 3  
P ats fon y  e le k try czn e , w a lizk o w e  —  
praw isz , k u p .sz  1 sp rzed asz  w firm ie  
„ R a d io /o n " ,  K r a .ó w  T rm a sza  2 1 , te le 
ło n  2 0 7 -4 9 . 7 0 5 8
p lu sk w y , ora z  W szelk ie  ro b a ctw o  w raz z 
zarod kam i tęp i ra d y k a ln ie  .. „ t i r " ,  
o ra z  o d szczu — anie przeprew  .d .a  dezyn- 
te k c ja  „ A z o t "  —  K ru s łw , D ietla  1 9 '7 , 
te ł. 2 1 7 -4 8 , T arnów , W a ło w a  3.
C l i ł  iw . sp e c ja lis ta  t r „  i l j j  o n d u la c ji, 
w yu czon y  w  W iedniu , wyka iu jt  ulynam i 
zagranic*nem <, n a jle p s ie m i, n le iz k o d li-  
w e m ,. „ J a r la " .  Kri k ów -P oJ górze , l im a -  
n o w sk le g c  3 . T 308
P at.adam  k ap ita ł ! p o m lf s r c je n le  na 
h k k l przem ysł przy  ru ch l.w e j u licy  
K rakow a, p rzy jm ę  sp ó jn ik a , o cze k u ję  
w y c z e rp u ję c y cb  p ro p o zy cy j ż ą ł . ;  G o
n ie c  K rak K raków , „N r . 7 3 8 7 " .  
P n y k lą ia i  H ę  żó łty  w y ż e ł g la d k o w ło sy . 
L o  id e b ra u la : K ra k ów , T r u g u n a  2 0 /1 .

Zbubt - krMdz|6łe
EguM ana Kennl u i a  a a n r l ik g  PUtock'
H .o *  u w eęra w lon ą  p r z w  S ta rostw o  
P o w ia to w e  w  D ę b icy . 4G91k
Zg n b len o  K m z rnrtę W .  4 9 3 , s  » d jn ą  
pr.!” T S ta rostw o  R e 'c b s h o f , na nar ko 
Leslnw  Z a w iis s l, S o so ld w . 4 6 8 1 1
Z gu b ion a  K enukartę, w ystaw i >»• w  
E n in ie  M og iła , nu na zw isk o  S tan isław a  
C h lebek , r.m gila. 6 3 5 5
D ullósk l T a d e n s i , K raków , R a cłtsri c i 
e 5; zgubił K azte o jp o a a s r c z ą ,  w — ■ 
# 5  H a k ó w .  769 1

f  S. p .

Z rom u iit 
T E R A K O W S K I

U. d y io k te i  drukarni
przeży w szy  la t 7 3 , pn d łu g ie ], a 
c ię ż k ie j cb D rob le , op a trzon y  Sw. 
Sakram eutam i, zn nął w  Panu dnia 

tu  lu te g o  1 9 4 4  r.

Nabożeństwo Załobno
przy  zw łok a ch  od p ra w ion e zosta n ie  
w środ ę , dn ia  23  bm . o  goJz . 9 30 
ra n o  u ęaplicy  na Cm entarru R a
k o w ick im , p o  czym  u -istąp . eks- 
p o r ta c ja  d o  g rob u , n e  któr -to  
sm utne o b rzęd y  za p ra sza ją  sttusk am

BlOi S7N I RODZINA.

f  S. p .

Z DĄBROWSKICH

KATARZYNA BOBER
rm e ry ik a  P Y. M.

przeży w szy  la t 7 8 . p o  k ió tfc ie j, a 
c ię ż k ie j c b o r o b i i ,  op a trzon a - sw . 
S akram entam i, za sn ę ła  w  Panu dnia

19 . II. 1944  r.

Nabołańktwo żafobnt
przy  zw lokat-li, o ć .  a w ion e  zostan ie  
w e ś ro d ę , unia 2 3 . U br. o  g o d z . 
. . - t e j  przedj w K ap licy  n i  Cmen
tarzu  R a k ow ick im , o o  czym  nastą 
p i y ryprow aazeaie zw ło k  n *  m rejsce 
w le c : „ ig e  sp oczy p k u , o  czym  za- 

w la dam la jii w nieutu lonym  żalu

Córka, Syn, ty n a w i, Zięć 
B ilo  i Wnuki.

Dnia 20 . IL "g u b io n o  re ^ a r  iczk ę  ir ch o - 
ą z fu terk iem , p rzy  przystanku 2-ki, 

u l. D u n a je w s - lćg o . Ł askaw y  zn a la zca  
ze ch ce  c w r ó c .ć  za w y n a g i„d z c iiiera. 
K raków , S zew ska  2 5 , m . 5 , III. p . 6 1 6 4  
S krad ziono  K in n k artę , A usw eis i p rze 
pu stko  n ocn ą , w y s ta w io .it  w  P u k o c l -
i  m , na  n a zw /liro  Antoni Szym ański, 
P rok oc im , u l. K och a n ow sk ieg o  9 . 7 9 1 1  
Zgubiono w  tra m w aju  na  lin jl Nr. 3 . 
r t i z z ę  nrązoy /ą , ra ch u n k i I i -l i. kę  za
kup ‘.„w a r ó w , p ro * r»  o  zw ro t  t ic b z a  
K raków , M o g llib k  7  K iosk, .ren a  F crla k . 
Rożek - l o m  a z W iśn icze -S ta re g o , K ic  i  
K rakati-Land, zgu b iła  K e n o k trtę  Nr. 
A R -1 0 8 /4 3 , w ystaw ion ą  przez Zarząd 
Gminy w  W iśniczu  N ow ym . 4 6 7 8 k 
Zgubiono K ennkartę Nr. 2 7 6 2 , w ydaną 
przez S ta rostw o  O patów , na na w isk o  
M isiod a  J iz e la ,  P o la n ów , g m . i m bo- 
r z e t  4 6 8 2 k
Zgublano K en u k r-tę  N r. 169 7 , an nazw i
sk o  W ik tor ja  S zen g a  z R a tu łow a  Nr. 1 81 , 
r - d a r ą  prą S ta ro .^ w o  N e u m irtt  i ,  » 
n a je c )  gm . C icbr 4 6 6 5 2
T  j p 'e n o  K ennkartę Nr. 1 6 0 1 . dn ia  
r< 13 i O W /  na te ru  ja n ó w ie e  
Jan, K aokb' ary*- w y s ta w io n ą  p rze*  
S "> '” Stwo N ow y T arg . 4 6 » 4 k
Zgubiono K ennkartę NT. P  I n i  
n a zw isk o  Kroraf a  Janina, Nowa W .eś  
Nr 89, w ys ta w .o n ą  przez Landkom m  ;s » - 
r iat w  K ressen dorł. 4BP5k
Zgubiono w tram w aju  Nr. * zarękai ek  
z  p ien lą ozm i, o o r ą c lk ą , p io r jc io n a itm  t 
punkty, i s ła w  zn a la zca  z w r ó t : p o d  
n d u  K raków , n i. R a kow itk a  14, m . e ,  
z a  w yn ag rod zen iem . ____ . 6 3 7 t
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<M t e in  22  « e  2 5  lu te g o  1 94 4  r . :

APOLLO św. Tomasza U
MELODIA MIŁOŚCI

M i i d n i  flo p jw  Ferdiu tad M arian.

WANDA św. Gertrudy 5.
BŁĘKITNA MASKA

J a r a T . u o d i ,  W olf » r i i  R etty . 
P o czę ta / zea n sów  o  g o d z . 1 3 , U ,  17. 
V  j ie d z ie le  i Św ięta  o  g od z . 1 0 .3 0 , 13, 

15 17

m i U K A  ś w .  J a n a  6 .
T.TANIC

t y b i / le  S chm itz, O tto W ern lcb e .

ATLANTIC S t r a d o m  1 5 .
NIEZNOlNT I m i AD

P i.  I Kem p, M arglt t c b a f

UCIECHA S t a r o w i ś l n a  1 6
SIAŁY SĘN

Olly fio ln n s n n , W olt A lbach  Retty.

STELLA I . u h i e z  1 5 .
IZUKAMY KORIA

H tłaz RWunann, Rudolf r u t ę .

P oczą tk i .ea iib u w  w  dn ie p o w ię d n ie  
o  g o d z . 1 3 .1 0 , 1 5 .3 0  1 1 7 .3 0 . 1 ' n !e - 
d l e '4  i  Św ięta e  j o d ’ . 1 1 , 1 3 .3 0 , 

1 5 .3 0  1 11 30 .
P o  ro z p o c z ę ć ’ " T y c o d o ia a , w stęp  

■ zb roa ien p .

ŚWIATOWA PANORAMA

„ F O T O P L A S T I K O N "
K , . k . a  u lic- , S zczepańska Nr. S

o d  19  do 2 5  li,;tf»  l « 4 4 r  „K r i ‘ nad 
O h rzą " . Ś w ia tow e j s ła w y  n zd row isk a .

H O D O W L A  P 3 Ó W  
„ S O K Ó Ł ”

KRAKuW  —  W O l A  DUCHACKA 
a l. OMwna 

ch d w  -  trasata  —  kupno —  
sp rz e d a ł p s iw  w sze lk ich  ra s.

O B R A Z Y
n a jw y b itn ie jszy ch  m alarzy  po lsk ich , eraz 

•j l z  r z e c ’ y  — jp rzed a

RnifS-KriKdn Pi. oominifiriisR 4

J ^ .  —  Sprzedaż
artykułów

W ARFZAW A, U l .  KR. ALBERTA 1 2 .

W ysyła za za liczen iem  h a czy k i, ty ł
ki b ły stk i, sznury, w ędzisk a  1 Inne.

OBI f  W T ad R  SIECI.

Namowo-Ilfttaa 29
p o le ca  h u rtow o  no ce n a ch  n a jn iższych  
w ody św ia to w e  kon iń sk ie , p e r lo n y  
hteray arm inki pudry ri te proszek  
p i i t e  • J i.d ę tk a  d o  zębów . 4todk> 
d o  je le n ia  w azelin ę  g n ce iy n ę  bry 
azttvnę p r ó s z " ’  do  p ia n ia  < czy sz czę  

sra k le i • o liw ę  do routerów  -  
'd lti iiD Liynę rt  5 10 dk g  • 1 t g i

‘ .S U  to ebtwio „DOMOWI"
I tnne o ra z  

Borwslk a* ikonlH
KOLORYT WIŁBRA. OKOLIT 

,  O A R  W I N E K  —  F A K B O L  

mmm p ro w in c ja  za  za liczen iem  —

K om a s p i w ' : j ę  p rzy je m n o ść  p iękue 
o b r a z y  p o  b . n isk ie j c e n i ł ,  n iech  

a b on n je

„BAS HILD DEH M E ”
CU tydzień  u kazu je  się  icd n o  p iękne 

■łu,e z d ję c ie  (3 0 X 4 0  cm ) p rzed sta 
w ia ją ce  naturę , t y c ie  i zw y cza je  ln - 
d ’ „  ak na ln e  w yd a rzen ia  i na da je  
s ię  .w .,  tnie ja k o  d e k o ra c ja  ok  *n 
w y s ta w o w y ch , u rzędów  i m eszk ad  
Ram kę na w ym -auę obrazo  do- 
ita r c z a  s ię  b ezp ła tn ie , przy  a bon a 

m en cie  rocznym .

Cena t a  każdy e h ra i z l. S.— . 

Zam ów  en ia  n a le ły  k ie ro w a ć  do

KOfMOS VcRLAG
KRARAU, WESTRINO 5 * .

Wolno posady

T R A W S P O R l f
sp raw n ie  1 szy b k o :

BIURO SOSDYCTIaE —  P. W Y S O C K I  
l i n l t i r  F ltrja A sk a  I Ł  r e . i l o n  175-Y i

F ryzjerka , i l la  dob ra , p otrzebn a  a d  za 
raz na r y i s z d .  W arunki p o d a ć  listow n ie . 
B r z js k o , Rynek Hct-..-!g j  7 5 8 0
Stenotyplsik a , n ’ em ćecku p o ia cn ; godn a  
za u fa n ia , zn a ją ca  w szystk ie  p ra ce  b iu 
ro w e , e d  _ . n z  p otrzebn a. Z g t .: O onlee 
K rak., K raków , „N r . 4 0 2 1 k “ .
0 .  w czrn >, u cz c iw a , czy n ią  1 godna 
z a n la n ii ,  zn a ją ca  ■_ ..Jlkie p ra ce  d o m o 
w e , na  sa m odzie ln ą  p o sa d ę  nd  r  i ż  
potrzebn a , ggl o s o b is te !  K rsk b n , e t  
row iS iaa  3 0 , S ek retar ia t. 4 92 2L
f j -T e l l la -a  t -K ob ierzyo  p o s tu k u je  id  
zaraz 2 s to la rzy , 2  tap erow , 5 e le k try 
ków , l s ze w có w , 2  u a l Ł . . / ,  2  c „ .  ódn i- 
kós. M ic— kau ie  1 u trzy n n tr  ua m ie j
s cu  p ra cy . W ynagradzanie w e d łu g  ta ry fy . 
S przątaczka , do b iura  i m ie s zk a ń !- , na 
ca ły  d z ie ó  z J .rzym  uietn, potrzebn a  
k  zaraz. Z g ło s ze n ia : S k lsp  o b ra zó w  
H eittric" ą j n . n . 1 . K r u a n ,  A d olf-H itler 
P ie t .  4 1 . 4u2U k
R ob otn icy  w r y s r i  Ich ł ,  o d u w . o trzy  
m a ją  p ra cą  w  R zeszy  N iem ieck ie j, na 
bard o  d o g e d e y u . w arunkach, B liższe 
in fo rm a cje  ora - zi (o s r a n ą  w  i W z e  lu - 

T onu r. jy m  d la  p ra co w n ik ó w  U zycz 
UjCh I tu ty u łow y ch  v  K r a k - j ,  B  . g . „  
(J ro u zk a ) Nr 6 0 . 4 9 1 8 k
O grodnik , la m o to y , d o  prow ad zen ia  In 
sp e k tó w  L grodn  w arzy w n eg o  f  c w o c o -

e g o  ed  za ra z , Ki ik ó # ,  S ra cn ta  23 
m . 1 , m ięd zo  3 -  i  S sd S
P o m o c n ik i*  c ie s le U tlu Ł  I m urnrsLlcL  
p o szu k u je  iir , budów , ,oa nad g d ,-  
nym  D unajem . Z g łoszen ia  przy jm u ją  c o  
d z ie t -^ e  B iuro In form a cy jn e  i l a  p łu 
co  w uik  ó w  fizy czn y ch  i u m y słow y ch  w  
K r fc a u  Brtrgstr. (G rod zka ) Nr BO. 
W ie lk ie  p rze d s ię b io rs tw o  p r .e m y .ja w a  
w  K ra lo w ie  p-Oa a je  o d  z a ra . d o U c j  
sten oty p ia tk l, z jyży k ie m  n iem ieck im  
i l  i p iśm ie . W y cze rp u ją co  n ier y no 
GOuca K rak ., K raków , Nr. 4 9 2 5 K " . 
S lo tą ca  d o ch o d zą ca , lo b  na  s ta le , p o 
trzebna  o d  zaraz. WladomOSĆ:- K raków , 
> J p o lu „a  5 2 , m . 3 . 7 9 * 2
P m rziuna d o ch o d zą ca . K ra k ów , azl ik 

78 , m. 3 . 8 1 2 0
K ow al, m e ćb a a lk  m a szy n ow y . Ba. o r -  
d y n a rje . p o trzeb u j uo dw orn  orf’ zd -

u ' toszenln H stow n e :' Igo łom ia , 
D w ór, p o cz ta  ig o ie m ja . -8 J 1
P o szo k a je  olą  o d  z a rs , do  d w u i .  
k łe u n ie y ,  n czcfw sJ i s i ln e ) , z d ro w e j, 
d o . la t 4 0 , d o b re  -pw<«ce£ia n ip i.u zg lę r  
n iou e  n i  o d p o w ie d z i. Z . K . p oczta  
G ra bow n lca , S tarzeńsk a, k om  o. Bu, i, 
Pnam zalcL  d o ~ o w a  la t  2G  2 5 , b e z  g o 
tow an ia , ro zu m ie ją ca  n ie co  p .  n .™ le c -  
ku , notrzebna za raz do  n ie m le c k ,. ]  
ilrm y . W arunki b a rd zo  dubre. Z g ło sze 
n ia  o s o b is te :  j - k ó w .  S ta row iśln a  60  
p a rter , m  1, m iędzy  g o d z . 9 — 15. 
R ob otn ik  o o  sk ładn  Ł t o n  g o  ooszu k l- 
w an y  Z g ło sze n ia  d o  sk ry tk i pocztow cu  
Nr 2 34  a  K ra k ow ie . 4 0 7 0 k
K orespondent z Języklom  p a l. .  I n ie 
m ieck im  p o s z r k :T -  y  d o  h u rtow n i. Zgt. 
d o  ■ . ytki Nr 2 3 4  w  K rakow ie  4 «7 1 k  
S t e n o t y p is t a  z Język iem  p olsk im  I n ie 
m ieck im  p o s .u k lw ^ ia  z a r .z  d( J -rtO ’ . .  
Z g ło sze n ia  d o  sk ry tk i Nr. 2 3 4  w  Kra
k ow ie  4 0 7 2 k
“ « " „ n lk  ro w e ro w y  poszn k lw m iy  na 
ty ch m iast. Z g io zze n la : F irm a i e o o o id  
H otterer, K raków . AoOll H itier -P la tz 13.
1. p ię tro . 4 79 8k
Paim y tŁaleJąyą w yp iek ać  'O fn e  c ia s tk a  
przy jm iem y. W yt g t^uzen ie , w lk t, i.«,a- 
szk an ie  p e n sja . T raktt an li w spółt i- 
J : n „ , Z g lo „* e n !a  pod  „ W y p ie k " .  B iuro 
O ptosfeu  K ra jno , K rnkdw , A d o il H !er- 
P ia tr 16. „ 4793V
D zle w tiy n a  dv  i.s „y s tK le g o , n c * c y . .  
trzeuna zatas K ruków  R a .n ieM eką  1 7 -9  
K ucharka d o ch o d zą ca , potrzebn a  o u  za - 
r „ z .  U  z d o m o ić :  Ki tkdw . ło p o to w a
5 2 . m . 3 . 7 9 3 0
Fe: tukuiy e s o b y  sa n ro n jt j, ■ !t o ,  I. p ra 
c o w ite j,  u cz c iw o ), d o  z a ję c ia  s ię  m a- 
!em  g ospod arsiT .om  i 2 -gieffl d z 'e c i ,  na 
s ta ic  taktow an ie  b . d o b re , Z g Ł : 00* 
u e c  K .a k ., K r ik ó w , ,J I r .4 8 3 6 K " .

Posad poszukują
K ucharz, z U krainy , poszu fo e p osad y  
wi 1i :e, " h  r e s t a n r t c j l ,  na prow tn- 
c j l .  R e le rcu c je  p ierw szorzęd n e . Z g to e z .: 
G on iec F  ik  h r .k ó w ,  „N r 7 1 9 " .  
R e ln '1. ,  spwcjal sta  w  z a k la o s n i j  1 p ro 
w ad zen iu  sa d ó w  h a n d low ych  1 g  t p . -  
dar itwa n a sieu n ege , poszu k u je  po sa d y  
od  a -a r  Z gra sz .) Joniec K rak., K ra
k ó w , Nr. 8 1 0 9 " ,

Kumo
Srebro s ta re , ku j,u je  C hw iłkow sk i Kra
k ów , K ra k o rs k a  1, u cu  Arkadam i 7 5 z 0  
K ilim y, a y z a n j  kup u je  i sp rzed  je :  
K rakdw , D ługa 2 3 , sk lep  z U l mami 
Kupią zaraz Intro m ęsk ie , o  d ob iym  
s m d z ie .  W ia d o m o ść  b ra k ó w , D ietla  
9 7 , n . 1 2. 81U Ł
K on ces jon ow a n y  sk lep  oZyw aaeJ g a id t i o  
n . b  el z o y  ku ije y .z e d a le  za gt 
tów k ę  K’ ik 6 w  Pletaiik e g o  4  2 6 7 6
Woufca a patut *  dobrya  ttn m e  >a i l o -  
łam ; lun b e r  t o p ię .  K raków , Szru isku 1 
tra fik a  ™ 2 'i
F lla te lla tyezn t b iuro „ K o le k c ja " .  Kra- 
kOw, Bracka  4, I p . te l. l l S - 1 3 ,  kupują  
w sze lk ie  zn a czk i i z o lo ty  n łiuó
Ob. iz w ybitnego m alarza  p o is k .e g o  kuptą 
p ry w a tn ie . Z g l. G on iec K rak., K raków , 
„N r . 5 9 0 6 " .
ló t e c z łt o  d z ie c 'ę d e  „n p lą . K raków , Iw . 
miarka 19, ró g  Flurja& sk.eJ. Sklep *1 - 
p 'c e r s » i .  5 9 1 6
M aterace  p od u szk ow e  kupią . K raków  
ów . M arka 19, i ó s  F lo r ja m k  e j .  T ap icer 
K lu n tn y  m rnitur skorzL uy kup ię Ktu- 
k  iw , ów . M arka 19, r ó g  Flortańs t uj. 
S k lep  ta p ice rsk i. 6 7 4 3
Oo licz  n a m aszynę „O dhner S B teb org ‘ L 
kup .ę . Z g i.:  G on iec  K rak .. K raków , „N t . 
6 2 6 7 " .
Kuplą lilm y 00 w y lw ie t la n ia , w  dobrym  
s ta n ie , w ym iar 9Mj, du ro lk i 7 6 -c io
m etr wki lu b  100-m tr K -a k ó”  P ow i- 
Jii 2. m. 7- p irtet o f c y n y .  6 2 7 8
r p t e c z k o  d z ie c ię ce  ze ' zne. in p tę . Kra- 

iw . F lor ja dsu a  18. m . 4. 8 * 5 9
K upuje ob ra zy  znanych  a rty stów  p o l
sk ich  -  piec* so lid n  e . W ar .r e c k i .  K ra. 
k ó w , W idina 9 . 7 1 9 5
S rcu ro  sta re , p o ła m a n e , o ra z  fa so n o w e , 
kupu je I p la c  la jw y is z e  ce n y . F irm a
G ijew sk l. K raków , u l. S ta rot^ ćra ą  ra . 
F ortep ia n y, p ia n m a, Ł o p i je  K w iatkow - 
sW , K ra . Jw. Szp ita lna  zO /22 F la cę  na j- 
w y isz e  -e n -  1 0 */« p ro w iz ji za  w sk*za- 
r ' e  adresu . 737U
K unujsm y dyw an y  ży w ie ck ie , p ersk ie , 
k ilim y. P łacim y  g o tó w k ą , s i ie p  dy w a 
n ó w ,' Kr i 6 w  P ose lsk a  18. 7 9 7 2
S łow nik  9 -le jk o w y  za raz kupią . Z g to e z .: 
G on iec Krak , K raków  „N r 7 7 4 7 "
B irm  d n .. w  p ierw szorzędn y m  zian ie  
kup ę . Zgtoez) i i :  łon  le c  K ra kow sk i,
K raków  ..In . 7 8 7 3
S rebre  st te  kup j ,  a ra ków  G r o d z i« 
80  sk lep  lub G rodzka 2 . m 9 4 3 6 5 *
K ryształy  ku p u je  sta le  llrm a  „A n t y k i"  
K raków , S tradom  ks 18  4479Ł
D yw any I k ip m y  U u p rlf s ta le  I m a .An 
t e k i "  K~ak1w S*-nd iz -  tt  18. 
K cIę ia zU Iór- pryw utny L u p ę  B orow sk i. 
W r 'v r a w z  C 1, sk rytka  331

Ol.urą d u ią , gtoćr.4 , o  p ięknym  ton ie , 
6 - d o  la b  7 -m io  stru n ow ą , d ob rze  s tr o 
ją c ą .  ' łu p ią  _ a ty c  n ' u ‘  O lerty  w raz 
z  rOdatslcm ce n y  k ie ro w a ć : T arnów ,
K rr * -o w ,* i 8 2 . O rtuw ski. 4 8 4 4 w
K opim y dw ie  ta rcze  ( f e lg i)  k ó ł , p e łn e , 
s ie d e m n a stk i Ba S Jrab  do  s a n » c b o d n  
A d ler Pr m as O tw ór a a  p ia stą  1 70  m ir 
D d l c j i j ś ć  oriędzy  o tw ora m i na ł r jb y  
125  mm. Z gtw  tenla z ueną: Z a k l . . ' 
Pr ufo— fus i  a ę d z iszó w . bąuziszóu  
P o w . D ę b ica . 4 8 9 1 k
0 „ .u z f ,  k ttpoje , o c e n , ,  b e zp ła ta le  Salon  
.A n ty k i" K raków . S tra dottsk a  19 

K o ln le r i m ęąki, kangur, kup ię . Z g ło sze 
n ia : K ra k ów , j . n  .  1 0 , m. 9 . 4 9 1 2 *
K upuję zu g o tó w k ę , ubrania , p ła szcze , 
spodnie m arynarki K :akdw . S tarow id b  
na (łO. Sklep tut ’ 2 U . 4 3 4 6
Kom in, G rpdzur 5fc p oszu k u je  du ua- 
ty ch m ia stow e j sp rz e d a ły : k ilim y, d y » j -  
a y  fo to a p a ra ty , nbran ii.. sp od n ie , ze- 
gui>  srebra i -,jow e  I p la te r y  K raków . 
1 'o d z s L  5 9 . 583 7
F .iy ją n |p„,y d o  szy b k ie j . r F zednty. dy
w any , k ilim y . fira n k i. h r ,a  n , r  zeg ark i, 
io t o a p r -a t y ,  g a rd e ro o ę , b ie lizn ę . Dom
K o m tso w ,. K raków , Strad  18.
F lla ta ll fc ll  K upno, za m ia n a, sp rte u  .  
k om is , o ce n a - M ondnn, —  K raków . 
A d u ll-R itlc .-P la lZ  3 7 . 6 8 2 8
Pian no, nu  k ró tk i fo r te p ia n , kupią n a 
ty ch m iast łg lo s z ,  O o a le c  K rak ., Kra
k ów , „N r, 3 0 4 2 " ,
Bm U bia, o ra ż  odd zteh iie  spedn>e i u i j -  
ń a rk l, su z m e , p la sz czo  a .j ik ie  I dam - 
-utie, ora z  t o s f jo m y , k n p n je  za  L- tó srk ,. 
S kop i SpiZedak U żyw anej O dzieży, K ra- 
Łow P la c  D om in ikański 1 , t e l.  114-1 i .  
P a łe f .n y  nżyw arte, n s w .t  z e p su te  ^ ty- 
—  p o lsk ie , era—iu ck le , k ip n j . « .•  :, 
K raków , D w ern ick iego  T, m . 10, o b o k  
G r .-g ó rz e c k le J . 7 '  U
O pob r row e tó S rt  .S to m il" , S u l u b  
„D n n ti-p "  kup ię . W andor W ład ys ła w , 
K rakdw , * . r jŁ .  tka 4 , ło i .  .2 4 -4 8 .  
O pony I 'd ę t k i  ro w e ro w e  ku p ię . W .u d u r 
W ladysli w , K raków , G ąrbarska  4, e le - 
fo n  1 24  .8. 7 4 2 7
t .  T . W U Ł«y p o  kżu ikp C h , k a p ię  Hu- 
d r w ię  la s s  m  w .d .  S o k o ło w sk ie g o , o r - z  
Cine h i  iżl i z  dz iedz in y  leS n lctw a  1 lo - 
w ie cżw a . Z g ło s ze n ia . Z u .-ę d  la sn  S c n -  
o ę w te e , .  R adom yżl W ie lk i, p rzez 
D ę b icę . « 4 f t
KnPuJą za  p O tća k ę  o b ra zy , T y - a n ,  
p o r  e la n ę  dyw any, m eb le  I różn e  p i . - d -  
m iot; a  «iki t ę t  u żytk u . K raków , Ira - 
V «w * V . 3 5 . Sklep m ebM. 7 3 9 0
P e m e b d jk t i i f  m ei u  ; S ingeru  , m a- 
p ty «  p isa rsk ich , p a te fo n ó w , p ły t , s re b ra , 
p la te ró w , Ł .j ." . ia ló w , p o rce la n y , f o t o 
a p a ra tów , w a liz , „e e ctro fco ju li, K ra
k ó w , G rodzka 9 . 7403
Pnszukuji, f o u . 1,  H sów , a p " iow  fu trza 
nym i. Jrałałt w sze łk la j gard eroby , 
b le llżn j p o d c ię li ,  kłliim ów , ■ dywanu 
narzut. „C e u t .c ia m d s “ , K raków , G rodz
ka  9.
P o szu n u ii d o  n a tych m ia stow eg e  kup 
z rpk* pryw n tn ej ktlku s ta rt j.r tn y ch  ta - 
iu iz t  cy n o w y ch  1 4 „ m i i  w az ch iń sk ich  
a lb o  Japońsk ich , ń ra ó o ie j r ie llra lc i. 
J s c n i . .  K raków , B c je r o w s k a  2 /8 ,

Sonidat
ardiuk gląbofc1 ł  sp ortow y - sprzedam . 
K raków , L b l t „ e !a  ,A  m . 2 . U086
i in n a  St. C h w iln ow ti i Zakład z e B. . -  
m s l .  z "w sk i pod  Arkadam i, K raków  K fa 
k o w s k a l .  p o l . c a .  b 'tn te r ję . w yroby  sra 
b r r s  ‘  r o i le  p r ik iy c z n e  u p om inki, o ro z  
w y k o n u je  w .z e ‘ k n  napraw y z e g a ik ó w  
M atdiacn  wtOblenne, sz to k , ok a zy jn ie  
sp rzed am . K raków , D M ia  2 9 /1 4  u lic . 
M nazyna, S l o g e r , . i 3 I L « w ą f k o f .a .  o k » -  
zy jn ią  du sp rzed an ia . K raków , n l. Mei 
s e u n  I I ,  m . 2 . &J71
M aszyną do  szy e ia , ta n io  sprzedam . K ra
k ó w , D ługa 4 3 , m . 4 .  U J 1
M uszyną rym arsk ą, rau iieuuą, sprzedam . 
K ra k ów . Szlak  j i ,  m . 7 , o f i c .  8 1 3 2  
M a r y n ą  « z r .„  la c ia rk ę . eylindri * .  , 
ry rz e d *  K raków , Szlak  3 2  I . Ł153  
A k e u e " n  „S e t t łm lo  S o p r in l " ,  1 20  b s  
só w , Hsa reb rn eg o , sp rzed a  K re ' Sw, 
W r z e s iń s k i-1 1 . m . 14. 8 1 4 8
O nrnnit w j tw oru* dla  łr e d n ie g o , t z t m -  
p t , s„ ,  \ o*t wn le i ” '  lasny • łe zu p le j. 
- M ie d « L  k iik 6 w -D ę b n ik l , R ynek 5 „  
P ó ł s y  ii J ln i, no ro cze sn e ?  1 m z ą d ica le  
s k le p o w i , „ r * z  Inne rze czy  kuchenne, 
z  p o r o d u  w yja zdu , earaz do sprzedania ’. 
R 'e z d w , sw . S eb actja n  2 9 , m. 11. 
z m i e n i . . .  p*yt .'r illrd ra , w  .z n lie  z ba 
rem , T h p re iu  w  n o w o cz e s n e j i  ” 1 e, 
w zm a cn ia cz  o  w ip a n ia ly m  totfie  —  
o k a zy jn ie  sprzedam , i - r a io w .  S taro- 
w ’ l i  a o ó ,  m . 8 . 8 0 1 ',
WOzak a u tk o , K on -kon . h tk sosow y , b a r
dzo  »du y , ora z  sp o rto w y , sprzedam , 
u ra zó w  Ziełunu 8 , m . 4 . * 0 1 -
K orale, o ra z  ę ó łb u cy  m ęsk ie , cza rn e . 
Nr! ( a ,  o k a zy jn ie  sp rzed am . W ia d o m o ść :
l  a !  K ról.' J .d W g i 9 9 . 8 0 6 5
Bncłkl, cza rn e , z a i r c o w e .  Nr. 34 
cza rn e  sk ó rk o w e  Nr. 36. do  sprzedaj* i 
n iediD gn P u leiyn a  d e sz czo w a  c zo sl : 
ga tu n ek , z g ło s z ę - ' ! :  K raków , S m oleńsk  
13  mJ .1 1 , o d  8— 4. 8 0 8 2
Do spt£€dadi-& p la szoc  asnralcł, zim owy* 
k o lu ie rz  I « '» P T  fu U « m o , p la szoz  ;  en. 
s k i . l e t o ł ,  .• t r » T ,  fu tra  m ę sk ie , cza rn e , 
k o ln ię ta  fu trzany s p o in  b b r c z  * y  sznn* 
ro w a n e . k o lo r  ! ‘ e lo n k .w y - W ..d o m c f .-  
K raków , K ołcinszkJ  1 9 /7 , r i .  P-. f io n t . 
Fartufun w a lizk o w y , sp rzed am . K raków , 
L im a n o w iłie p o  45, m . 9 . do g od z . 10 
ra n o , w ieezd r e d  18-teJ. 4 9 i8 k
Ł ótu ca k *  t lz ieC ęc i m e ta lo w e , sprra - 
dam . liry k ów . L e lew ela  14, in . 2 . 8 08 8  
F l e k a m i  i W r a y ,  o w czę d m iS c :. w y . 
d o  p.uczerria sprzedam . K re só w . S ło 
w iańska  2 , m . 15 8 0 9 2
K oc w e 'n !a n y , b rą z o w y , pb izyn ę  pu
ch o w ą . ara* p ła szcz  m ęsk i, c  sm ny na 
ńredn :e g a , sp ia cd a m . K raków , D nga 
14 , p  5 , H . p .t o d  i4 - t c i .  811 7
PI la icT ik l d lo  c h t o p c  y e e ,  4 -le tn le g e  i
9 -ra tn ieg o , suk ienk ę z w e łen k i, k o loru  
b 'a w a tk o w e g o . m a de ' w ied eń sk i, ńt m a
tą  szczu p łą  . ora z  p ó ro u tj m ęsk ie  cz a r 
n e  Nr. *4  sprzedam . K ra h o r , p i  ;a 
14, m . «  II. P . o  14-t e j .  8 1 8
iV & zo!-A n ‘ k o  K on kon .p lękny m jd e l ,  na 
{ozy : * ran k u lk ow y ch , w ybtadnem u a m a
to ro w i, sprzodLm . K rakdw , K rzyw a 1. 
m . 11 II. p - . S  aek . 8 1 4 .
I n n ,  m ę ifc ' 1 1  p ersk ie , in r r -L -m  o k a 
zy jn ie . .ów , s ta r o w 1Shia 84. m . 10 
NI u w  o c o  kosznlfc,, k a lta u lc rk ł c e -  
ra tk i n isp rze u  akalnc, r a t u z h i .  kom ple- 
e  k ',  kapk i, k r t d e r 'p i e r z y n ę  i w syp  
uo p ierzynę, sp rzed am  K raków  K rzyw * 
1 3 . m . 1 1 , U. p ., sanek  814 6
A ż a n lto n , o r r ’  tutro m ęsk ie  I persk-.e, 
za raz do sp rzed an ia . W  adotnn i ć :  Kra
ków , T o p o lo w i 1 2 , d  3 . 9 28
F ortep ian , k ró c iu tk i, a n gie lsk a  m e d a 
l ik a ,  sprzedam  ła n ‘ o .  K tak ow , K 'ac 
Bizknpi 5 m- 4 8 1 5 8
F ortep ia n , k r ó w ,  « z e * "T , k rzyżow y , 
peta m u c  ly , p lę k s y  ton , r k a r  jn ie  
sprzedam : K raków . Iw . Jana 11, m 22  
W ózak  g łę b o k i, K ank-io. a o tk o , sp o rto 
w y, la lk ow y  w yp raw kę, garn  turk i, s w e 
te rk i, p a ła cy k i, gam v o o  w ózk ów , sp rze 
dam . K .at'1  Z ib l !k !e w ic z a  «  m. 46 
Ftąnlna, pe ‘ n o p u a c e r n . p iękne, o ra z  
m aszyut do pii u d a  m arki U rania, sprzo- 
4 -  -  natychm iast K raH  , urag* Ł '

K rakow ska 8 . F irm a P iotr S trugała , K ra
n ów  —  p o ie ca  lu sterk a , broszk i i guzik i 
„ o  c j n i c h  najn .ższych  a dużych  H o lc ia ch . 
Eartep lan  W irtha , k ró tk i, k - z y i c s o -  
pan. erny. n r z e d  ia n io : K ia ió w ,  Sta- 
row iś in a  12, m , 2 2 . 8 i > 2
Pianino k rzy ż o w e , p ięk n e , sp rzed a  ta 
n io :  K ra ków , S ta row iśln a  12, m . 22- 
W elon y , :r a z  w sze lk ie  a rtyku ły  sm bne 
K raków , S U r o w illn a  3 7 . U p ija n ie  w e- 
lon ór na  m ie jscu . 5 5 9 4
F ortop la n y, p ia n in a , p o le ca  ą .l t a n ie j  
Sw*ątek, K raków . !  ta rów isln a  i 2  5 5 9 5  
T apczan  d w u o so b o w y . M ik o  p o ło w ę , 
o tom an ę , sp rze d a : K rakdw , Iw . M arka 
19, ró g  F! n ja ń s k le j .  S k lep , D em biński. 
S lngera m asz; nę k .y tą , p iękn ą , sp rze- 
„ j i ”  K raków , K row odersk a  3 9 , m i 10. 
T apczany, o tom an y , fo te l-Ió żk o , m a tera 
ce  w ló s le a a e  1 łóżk a  p o lo w e , p o le  ‘  ta 
p ice r  Ł u czy w o , K .a k ó w , S to la rsk a  5 . Fa-
-  iż B ielaka .
P ato fon  e l t j t r y r z n j .  P ły ty  ta n eczn e , 
sp rze d a je , k a p u je , za m ien ia . K raków , 
W ie lo p o le  10  BP WU. 8 4 5 5
P o k ó j kom binow any , o rze ch  kaukazki 
z  t„yczaew Ł . 2 -o s o b o w y m , p ięk n y  kom 
p le t , sp rze e a : H ala M eb low a , K ra k ó J , 
G rodzka 5 9 . 6 7 8 5
S ii i„e d „m  p la s z -z  d J t-sk i p ran at,, 2  dz ie 
c ię c e ,  ubran ie  tnęsM e br^z. „ r a k ó w , Ma- 
d a rd sk ie g e  10  7 . 0 8 0 0
Sprzedam  o k a zy jn ie  fu tr «  p j u k l e .  Kra
ków , Czara D W iejskt 4 3 , m . 7 . 
Sprzedam  utro m i iki t (m alpyj zeg a - 
r*  m ęsk i i z lo ty  dam sk i (m a rto w e ). 
Kr rów , D ietla  2 7 , m , 3  I. p.
Pateton  e le k try czn y  w  ła d n e j s z a fc e ,
o .z - c h  k -u k a zk l, sprzedam  o k a zy jn ie . 
K raków , P la c D on-inil.ańsk, 4 , m . 4 . 
P ła szcz  rza in y , w o ln y , na w araU nle, 
sprzedam . K raków , K arm elicka  2' 1. 
•'apczait K udw ójny ze Ic ia n L ą  1 p o je - 
dyń czy , ja d a ln ię , sek retarz , s t o l ik i ,  ° z i -  
It,, t o a ls t ,  j e j * "  (ó żk e , s ia tk i telaznO , 
m a rera ce , sza fk i n u u e ,  sp rzed am . Kra- 
W  K toern ik a  b , m. 4, .JtlCji m eb l. 
Tupezany Jedno i d irn c ra to w e  m a tęra - 
*e  w ld sle n n e , ^ i r - e d i je :  K ra k . - Iw . 
M arka 16. W e so io w sk ' 71 « 4
F jr u ^ ia n , w y s o k ie ) k ia s y , k o n ce rto w y , 
a n g le ls . 1  u iech a n lk a , petn op au eeru y , 
k ró ciu tk i, z a r m  n e w e c„u sL y , sp rze
dam . K raków , Siem iradz! le g o  1 7 , m . 1- 
O j i . i t  Biib-.tnych a rty s .o s  w  w ielk im
—  T-e — najprzy».ęitn4v‘Jsze ce n y : W a- 
n  :e ck l, K ra k ów , W illn n  9 . —  S przedaż, 
kupno o ce n a . 7 1 9 3  
u l r ik y  n a jle p szych  artystdw  p o ls k ich : 
W awrzr c a . ,  K raków , W illn i  U. S p r c  daż,

een a , k op n o . 71 *4
S m ucrd  m asz-raę ir a fk o w ą , n o w o cz e 
sn ą , sprzedam  terno K raków , n l. Z a m o j
s k ie g o  2 3 . K ra w iec. 7 2 0 4
b m gera  m aszyną de r z y c ią . k .y t ą ,  m ato 
nżyw aną, sprzedam  ta n ie . K raków , nl. 
P arkow a  I ,  m - 1  p rzy  Rynku P od g ór
sk im . 7 2 0 5
W ylęg a rk ą , na  125  ja j ,  k o m m n o r a n ą . 
„ 6rzew Jn ie  n a ftą , lu b  e lek try k ą , sp rze
da Jurkow ski, K raków , W  in iea  1 3 1 5 .  
S yp ia ln ię , ta pcza n , sza lę  kom b iu ow a n ą , 
t ró jd z ie ln ą  b iu rk o , łó ż k a , Jadaln ie, 
sp rze d a : m agazyn  M obil, K ta k jt , K o- 
p e r a H  8 7 2 83
F ir m . ju b ilersk o  zeg arm istrzow sk a  J- 

raj :w sk i, K rakdw , / .  S taruw iolua  2 8 , 
le c a  b lżn te r ję , rd in e  praktyczti w y

r ó b ,  s rebrn e , o ra z  p rzy jm u je  re p e ra c je  
z e g e r z fw  7 8 1 *
F ortep iany, p ia n 'n a  i w sze lk ie  tnsi u- 
ą>enty m uzyczne, p o le ca  n a jta n ie j K w iat- 
k o w sk i, K raków , szp ita ln a  2 0 /2 2 . 
D r t -n la k l,  szn u rów ce , s p o d ;  a rty sty cz 
ne ln :e g o w c s  —  p o le ca  Płrm a „S zcze p - 
k o - i o ń k o " ,  K raków , H a la -T a rgow s 22. 
S ypia ln ię  " o a o  .e s o i  z b ie ilżn la rk ą  —  
sprzedam . Ki > k ó v , S ta row iśln a  27  ln  
M k n y n a  „ S in g e r " ,  dam ska, k ryta , bę
benkom  ■ w  j a .  nzo dobrym  sta n ie , de 
„przedS u la . K rakdw , P a u fń -k a  3 . m . 4 . 
F ianlne p lu o o u  c . ,  za gr ., S ting !, sp rze
dam . K raków  la g ie lloń sk a  10. m. 8 . 
F ortep ian  krótk i za gran iczn y  „S u a a i- 
l ę r " ,  „B ó s e n d u r le r " .  tan io  sprzedam . 
K raków , K arm elicka  1 7 , m. 9 . 7 8 2 0
W ó z t .  g łę b o k i, sp o rto w y  i ló ż e rzk o  m e
ta low e, sp rzed am . K rakdw , Zy b lik ie - 
w lcza  5 , 39  7 8 2 7
O kazja  —  F ortep ia n  W lrth , h rótk l, 
b rzyżow o-peuioerny . w lcd tń sk e  m e c u j-  
n 'k a , »  bardzo  C. b r y *  s ta n ie , sp rze
dam . W .a d o m o lć : K r ik ó w . D ietla  8 3 '1 7 . 
Klnm du zy, w  dobrym  sta n ie , sprzedam . 
K n * ó w , D lnga 10, m . 2 , g o d z . 2— 3. 
Buty z c h u la w a r ',  V t. 4 3 , stan  d osk o - 
nmlv rai tedam . K raków , u l. S kw erow a  

« ,  m  8 . 7 9 3 9
P laton l ' £ — 2 tonn , na gum ach , sp rze
dam  K raków , M is jon arsk a  4, w arszta t 
{'Trar.slri 7 84 2
F uJelL s Im pregnow ane d o  tttn zezów  
t e n *  .Sbrycztie: J Z an tew lck l W arszn 

,  W  'ó l n i  14 P ro w in c io  za zali 
czem era. 2895k
u y n a n y  p ersk ie  k ra jo w e  kilim y w szei 
k .e  tkaniny sp rzed a ie . k o p u le  P um a 
Ł apczyńskt K raków  Bracka 8 1 0 5 5 !
K an iu  w le lo b a iw n e  g łów k i dztec ’ ę c t  
w -d o k  soi laty  i Inne w  w ie lk ifc  * 7  
b o rze  p o le ca  D w orsk i. K r ik ó w  a l 
G rodzka 65  379ltk
Zam ni o ly sk a w fczn e  graefeieitfe »«<. utki 
s z n a n w a J lu  korki do  bnte* k pasta do 
o b u w :a sp rzed aż t  b fte rn a  D H Rn- 
rą w sk i. W arszaw a  P lac N a p oleen a  9. 
O brazy) S przedeż — Konno O cen a ! L 
W  ad iu w sk i. K rakdw  F lor ia ń sk a  7 w 
pn dw orcn - „  “  *
O brazyl Sprzedaż ra pn ). o ce n a . H. Orzy- 
bu t ka. b r a k i,# .  Z w ie r z m ie c k e  i6  
F o iocom y  w yroby  g a lan tery jn e , p erfu 
m ery jna  K osm etyczne, a rtyku ły  brandy 
ch e m iczn e j, ja k :  p a s .ę  do tn :dw. b a iw - 
n iki d o  tkaniu  .td W a -n n ji w ysyłk i, 
ce n n ’ki, w ysyłam y o d w rotn ie . D H. Ta
deusz M -Tulski, W a rtzn w a . W spólna
61 m. 25. 4370k
K upcyl N ajtańsze żrooto  ja k o p u  ga  au- 
te r j4 r f tc z n e j  b ra u te r jl , . k osm ety k ów , 
barw ników  oo  tkanin , za ba w ek , p a sty  do 
O bow i* I p o d łó g  —  w  hurtow ni D H 
D Herbs* a /arszaw a, tfóduena 4 , m. 5 . 
tel 1 4 0 -b 3  P ro w in c ji  za  za liczen iem  
K slątk l w yd a w n ictw a  o g ro d m e z e ; Pud 
sta w o w e  w yty czu e  dla za k ła d a ją cych  
sady zt 5 .— . P ro lek *ew ?n  e  sadu zł 
t o — . u fe ię g a o w a a ie  sadu  zł 10 -  
A g iest l porzeczk i zl 20  — . S a d ow n ic
tw o  k a rłow e  zl 3 0 .— . „ S a d  • O w o ce "  
»om  I zł 7 t).—  tom  n  zł 6 6  3 kn
le l m  num ery *omu III p o  zł 10 —  po 
le c a ją  1 w y s y ła ją  n  za1 p ocztow ym  
Szkółki B ron iszów , p. lo c o .  o k r ę g  E a 
k o w r k . 4 5 4 rk
K łk ż k l n rn k ow e . p o W e ścI , d o  sp rzed a 
n ia  Cei n ki n »  p r o w 'n c ]ę . Zg loszen ra : 
K raków -D ebn ki. S kw erow a  38. m 4 
Ubra i m ęskra oku  y j n !  sprzed im 
Kr kow  K aiw aryjsk a  8 . m. 5. 474 8k
r -  -a iicze n  era także w ysyłam  tzn oi o 

w a d ia  t w sze lk ą , g a la n te r ię  w a rszsw a  
M jr* * a lk o w sk »  1 0 "  p o k ó j  10 I p ę ' r u .  
M ęży ń sk i 4 "  1 2 !
h a  ty w u p 'n ty  a ty e ię . s lln r  U rm nw aną. 
. a a . '*  trnsk aw ek  do w usadzam a w iosną, 
p orzeczk i i inne artykuły  szk ó łk a rsk ie  
p o le c a ją  Szkól B ron iszów  p lo c o  Za
m ówi ula  przy jm ow ane d o  w yczerp an  a 
tapasdw  477 3k
M k szyn i d o  p isa n ia  Sm ith PrSm ier 4. 
o k a z y jn *  sprzedam  Inb aam ienię. k ru 
ków . Tiraegrśt* 20  1. 484 8k

P ian ino p a n cern e , z a g r a a l c z - j ,  ez  ,
p iękn y  ton , sp rzed am . K rak u . J ó ze fa  
2 2 , m . 3 3 , II. w e jś c ie  w  o f icy n ie .
M aszyną „ S i n g - . j "  Ł y t ą ,  o k a zy jn ie  tan io  

-i id a m . K raków , f >  Jana 3 /8 , HI. p . 
S to la rsk ich  m aszyn  s t -,1 :m u  ..A rb o r " , 
p o je d y n czy ch  l u .  konrpletdw , d os ta r  
cza  Int. K asprzak , W a rsza w a , T o w a ro 
w a 3 ' tel. 5 1 0 -0 1 . 4 80 5k
E toktrotechn lezne  m a ljr jn ly  Izo la cy jn e . 
Jruty I p rzew od y , la ta rk i, sprzęt Izo la 
cy jn y , g rze jn ik i, na rzęd zia , przyrządy  
p om iarow e  —  Jrysjla  za za liczen iem  
S kładnica  E ie k tr c te cb n iC a a  H. M ireck a , 
W arszaw a I.arszalkow B * i  1 02 -3 3 . Ż ą 
dajcie. ceu m k d w . 4 80 6k
W iolką  p ow sz e ch n ą  e n cy k lo p e d ię  Ilu stro
w aną , 24  tom y , pp rzed am . W ia d o m o ść : 
G on iec K rak., R ze szó w , p o d  „E n c y k lo 
p e d ia " .  4 84 9k
Sprzedam  "y m u la rk ę  b e z  m otoru , e  śred 
n icy  p iły  50  cm . W ia d o m o ść : Jan Obal. 
T arnów , K rakow ska  1 8 . 4 8 5 0 k
P a te fo #  6 w n sp rężyn ow y, m u rk ow y , o k a 
z j i .  sp rzed am . K ra k ów , n l. W rzesid - 
sk J  8 , m . 1 3 . 4 9 0 6 k
O brazy , dyw an y, k ilim y , an tyk i, m eble, 
p o r ce la n  I p tz e d a t  — knpno —  o c e n a : 
S a lon  o b ra zó w  l dz ie l s z t u - i  „ A l i t /k i " .  
K ra k u *  S tradom  18, t e le l o i  140 -83 . 
T apczan  n o w oczeą n y  ( '.I n o  l d w n esu bo 
w y. m a teract w ló s ie a n e . ip rzed am . Kra
j ó w  M eise lsa  8 /4 . 4 25 1k
T ap cz  i ' je d n o  I d w u o so b o w y , sprzeda  
P ra cow n ia  T ap tcerskn , K raków , * «  Se- 
u a s t js a a  3 3  (r ó g  B e u a  J ó se le w icza ) 
T ap cza n , n ow o cze sn y , sp rzed am . K ra
ków , D ietla  3 1 . II. n .t m . 8 a . 4 5 0 7 k
P łyty  —  m uzyka le k k a  i p ow a żn a , duzy 
w yb ór  —  ip rze d a m  K raków , S ta ro 
w iś ln a  54  m  20  o d  15— 18-teJ 4 7 5  lk  
Psa A ired a lterr iera , w y s o k o  ra so w e g e , 
ro c z n e g o , o ra z  m łod e  A lre d a lt ie rr ie ry , 
ja m n iczk ę  cza rn ą , fo k sy  o s tr o w lo se , 
n 1 w llczn ra  m ło d e g o , doberm any  
m ło d e , szp ica  6  m fe s ., o ra z  w ie le  in
nych  o k a zó w , sp rze d a : H od ow la , k r a 
k d w , W a d o w ick a  3 9 . 4 9 0 3 k
O brazy —  sp rzed aż , k op n o , fa ch o w a  b e z 
p ła tn a  o ce n a . K ra k ów . Ł obzew sk a  8. 
S J lon  o b ra zó w . 4 1 3 9
M aszyuy i p rzy bory  H i o w e . S. w . ż  —  
K upno a  unturł. Handiosra d o lę b io w sk i- 
R a ia lsk l, K raków , .Sw - M arka 2 7 . Teł.
2 < '  15. 5831
G rodzka SB -  K om ie  sp rtedn  k orzy 
s tn ie  o b ra n ia , ip o d n ie , b ie iiza ę . u rw i
sy  Itd K raków . G rodzka 5 9 . 5 8 3 5
G rodzka 59  —  K o m li p o le ca  w  du; m 
w y b o rz e  m ęsk ie  i da m sk ie  futra, b s y  
rn  *rebrn e. p e ,e r ,i ik i .  K raków . G rodz
ka 5 9 . 5 8 3 8
S re b re  s te to w e , k o m p letn o , n ltn żyw a n e  
12  o s o b o w e  ■ 6 -o s o b o w e  w  p l „ .n « J  k a 
s e c ie  ip rzen a m  e k a zy jn ie . K r ik ó w . S tra 
dom  2 3 . m  9 a . 8 0 7 1
M a s z ę . ,  d c  p ia -o ia ,  lic z e n ia , k a iy  kon - 
srulue, o g n io k w a le ,  r o lk i k u p on ow e — 
p r z e ó a t , kupno. J- ' *  H eck er, Kro

k ów , L im a n ow sk iego  5 4 , te le fo n  141 4 8  
M eb le  n o w o cze s n e , używ ane, w ,b ó r  p o 
le c a  H ala M eb low a , K rakdw . nl. G rodz
k a  5 9 . J47 3
M aszyną, S iu * . m ato  n żyw aną . 
sp rzed am  ip le s z n ie  H o .  K rakdw , n l. 
K rakow ska 3 9 , m . 7 3 , I. p . w  pn dw orcn  
P atofon  e le k try czn y  z m ie n ia ją cy  d z ie s ię ć  
p 'y t , raz p o je d y n c z y , o k a zy jn ie  sp rze 
dam . K raków  F lo r ja ń sk a  15, m . 4  —

godzina  d o w o ln a . 6 5 8 9
bra n ie  n ę sk ie , cza rn e , w  b . dobryn , 

sta n ie , ś r e d n lr* . ',  w y s o k ie g o , ok a zy jn ie  
sp rzed am . K raków , S ta row iśln a  6 4 /8 . 
M aszyną s ty tą . S ln gera . m a ło  u i j f f u j ą  

p -zed a m  K raków . K ie leck a  3 0 . prze- 
c z n /c a  M og ilsk ie j, d zw on ek  d o z o rcy . 
S rob ro  s to ło w e  pm ien iacz , p ian ino p „t- 
n o p a n cern e , sprzedam . K ra k ów , a ! Din- 
ga 18, m 7 7 0 2 3
ra re fo n  e lek try czn y , w  p ię k n e j s za fie , 
m a rk ow y  b ardzo  tan io  s p r z e d : ' R a d io - 
I o i  K razów  św . T om a  a 2 1 . 7 0 6 3
p a te fo n  o lek try czn y  doa kon a ly , m arko 
j j  sprzedam  ta o to  K raków . D lnga 23 
9 1eP i  dyw anam i 7 0 7 2
„ P a l l l a n f "  zm 'e n !a e z , sza tk a  b a r o w i do 
sp rzed an ia  K u k ó w , K rakow ska  5. m . 7 

•Outy w y b i i  d y w a n ów  p e rsk ich , ży w ie c 
kich  t m a szy n o w y ch , u r w is ó w  o b ia d o - 
r -ch  , ś n ia d a n .o w y cb , sp rzed n : Sklep 

„K o p n e . S p rzed a ż", K raków , nt. Kra
k ow sk a  5 . 7 1 0 2
K ryszta ły , p o r ce la n ę  lisy , ta n io  Sjrrae- 
da : K om is, K ra „d w . P la c  Domin k jń -  
Ski 4 . 7 1 3 9
D yw any, k ilim y, ch od n ik i —  a przeda  , ■ 
n!u K um is. K raków . PI. D om inlkańskt 4- 
M ilia r d  p a te ton  e lek try czn y  w  m odn e j 
o rz e c h o w e ] s z a .e e . rzm nen iacz p iękny , 
g łę b o k i ton  przednia . K raków . Me- 
Ito w a  14. m  17 7 2 8 4
M aszyna do  iz y c in ,  z  przyburaim  d s  
h a ltow a n ia . m arki „ C o b r a " ,  ubran ie  J»- 
sne, są  tęższe g o  p a u i , fprzedR  oka- 
zy jn ie  „D o m  K o m is o w y " , K raków .- n l 
S ta row iśln a  5 2  7511
S ln gera , m aszuną k rytą , w  n a jlep szym  
sta n ie , sprzedam  K ra ków . T a r low sk o  3. 
m  4 , p rzeczn ica  Zw ierzy n iecL te j. 773 7  
Kap ca  za kop ia ń sk ie  t  praw d ziw e g o su 
kna g ó ra lsk ie g o , na sk ó rze , sp rzedam  
K ra k ó w -P o d g ćrz r . Bi- L im a n ow sk iego  
41 m. 1. -812rt
I liP ly ty  p o lsk ie  o o e o n y , n in n .e c k ie  w  
dużym  w y b o rz e : e p e r e w e , s r t r e U u -o ,  
ta n eczn e  lnduw e K rólew n a  Ś n ieżka  B i- 
g li —  K iepura , c b o t  D ane. I o g g  PB* 
p t „ .-s k i .  S zczepa ń ska . L e szcre n k o . ku- 
p .sz  o k a zy jn ie  cod z .en n te  godz. It •>» 
n ied z ie la  9  3 0 — 12. K r a .ó w . M o g ilsk i 
8 . m. 6  p .z y s t a n e i  k o n ie c  nl. L ubicz. 
S y m tln ln , Jasna, d o  sp rzed an ia . W ia d .: 
F ra k ów  S ta rom ostow a  6  (S to larń  * ) 
S przedam , te tro  p e rsk ie , o k a zy jn ie  K ra
ków . K aiw aryjsk a  „ 9 ,  m  13. 7 8 3 7
Futro p e rsk ie  w  p ie tw szo rzę . nym sta 
nie. s e a ls k ln -w e . w oln e , m odn y  M son  
ora z  lisa  srebrn ego , sprzedam  o k o zy i- 
m e  K raków , św  K rzyża tu  m  11- 
S reb ro  s lo to w e  e om p letn e . 12 o so b o w e  
i 6 -c ie  w  p ę k t e j  k a se c io . F .g n er z lo 
ty  sprzedam  o k a zy jn ie . K roków , n i
S*tadom  2 5 . te » 7 8 9 5
M otzyn ą , kry tą . Slngera. m ilo  m y w a
n ą  sprzedam  tanio  natycbm  „ s t  Kra
ków Srasz*ca 14, m . 3.

F utro” ' k ry te , da m sk ie , sp ód  
m ę s !  „  p o p ie l it e ,  s t l p  p>> w szorzęd - 
n y T o r a z  blam  cb o m  k ' z o rz y s tu ie  sp tze- 
ds - .K raków  K och a u ow -k ra g o  2  m ■ 
D w l p la s z u r  c h ło p ię ce , g ra n atow e, 
p ła szcz  d sm sk i. k o ln  e tz  h m z e n y  tom i
k i py  sp rz e d i ta n io - K raków , ul 
K och a n ow sk ieg o  2  m  2 7 9 0 9
F utro, łapki persk ie , na szczupłą  i 'm - 
rk ą , ora z  buty  za raz od  s p r z e d a n i  
W ia d o m o ść : K raków  T op o low a  52  3 . 
S yp ia ln ię , p ękną, n o w o cze sn ą , z ja sn e 
g o  o rze ch a  k a n k a zk iego . stan  p ie rw szo 
rzędny. sprzedam . K raków . Czarno
wie Isks 4 3 . m . 7  8 0 4 3
F ortaplan  k c u .e t l  pąn cern y . m g  mr- 
cb a n ’ ka. n r ile p s z e j  ma V- 's a l o  sp tze  
da K raków  ido'1-N  t le t -p la t i  39 m 7 
fo d o tp ’  i, p iękna, ntuona. s orzech a  
kankazk iego , o k a zy jn ie  do tp r -e d a n .J  
K -akow  C za rn ow ie jska  4 3 . ra. 7  8' ‘ ,4
M 'yńsk1e m aszyny, m otory , turb in y, ks 
m ien ie , czerpa k i, śruby , s ia tk i, w szelk  e 
p rzybory  m lr fs k ie  —  Z ! ad bu dow y  
Młynów Ki l " i  “ a z c j r . » c i t  3 5  tele- 
le a  102 -4 4  1 1 5 1

S A L O N  S Z T U K I

ł a j »b g ; d
KRUKÓW -  STRADOM 18 

k c ip c a je
€ i t t » r « B z i p
m a la rzy  p o lsk ich

D ^ w a n v
je r s k te

A n l y H I
p o rce la n a  1 s zk le  

Telefon 107-28

N E B 1 B
S ypialn ie sza ły  k om bin ow an e, tró ld z le fa n  

p o le c a :  w .  S T A W O W Y  
K raków , S t - u - l ś i n u  SS w  ite a i na praw a -

HURTOW NIA
ARTYHU^UI HOSmETYGZnYGH

I. M in igr Sn Zarząd kom isa ry czn y  
K R A K Ó W ,  KRAKOWSKA 2 1 . M. 28

T e le fo n  176 0 2

IV Y S I A W  A
ŚWIATOWA 

ZARAZA ŻYDOWSKA
p rzed łu żon a  ze sta la  d o  29  II. 1944 

W  R Z E I Z O W I I  
H A L E  W Y S T A W O W I  

- M erk ip  atz 2 0  
co n z ie ń  o tw arta  

o d  godzin y  B-te| de  g od zm y  20 tm

UrzjHlzsiiia oazouigytiUie
im n u u rf —  k o n s e tw a c jz  —  b u dow a  

w yk on y w u je  

Firma Tad. Kozub S  €o. 
K raków  XX II. J óze fiń sk a  3 4 , te l. 1 78 -8 3 .

' i  N A J W I Ę K S Z Y
ok ład  hurtosry I w y- 

r a  ■  r r  t ” * rn l°  F rzyborówBAK' -0  ryboldstwa

^  „RYBAK*
JE R Z Y  GORZKOW SKI
WARSZAWA, UL- FIERACK1E60 17. 

T o lfłO d  o r d -9 5

wysyła za zaliczeniem: wędziska, 
kołowrotki, haczyki, tyłki, błystki, 

muszki sztuczne, sieci i L  p. 
Najwląwt-T wybór Ceny łatwy tac 

CENNIKI KA ZAOANIŁ

D raeblon le w sze lk ie g o  ro d za ju  d o s ta r - 
c to za zn iiczen ia m  .Dom V  ty łk o w y  

G a i*n terji, W ars: 'eiL , C hoctm ska 3 . J . 
l l o  n i e b i e '! ;  p .ę u iy ,  duży, o ra ż  lin 
s r e m n j,  do  sp rzed a n i* . K raków . 511- 
chatnw sktego 2 . ra. 7. 9 0 4 0
M atera ca , s z e ś ć  p od u szek , t  n a jle p sz a - 
gu rozch a rn , m a ło  u żyw au r tp r .u d a ib  
K rabów  cza rn o w ie ls k n  4 3 , m  7. 
H arm «iija  1 2 0  b asów  z r e g i s t i e f  o ra j 
3 2  ra s y . "  u lon  p o sre b rza n y , o k a z y j- 
n ie  do  sp rzed an ia  K raków  F ilipa 16 I L  
Fntro se n lsk in o w e , ” odne. n  sk ór Pa< 
m old a , 0"a i iu tro  -k ryte , da m sk ie . K ra- 
k ó i M ich a ło w sk ie g o  2 . n 7 . 8 0 4 5
K redens kuchenny  z nm ocu ik lem  n o 
w o cze s n y . stó ł k u c h . kw ietn ik , ta p cza n , 
2  s to lik i k a w ia in isn a , - “ -ą g ie . kryz* 
lin o le o m . S k rzese ł, p o r t je ta  z kara ł

em. paraw an  p ięk n y , w szy stk o  w  do 
brym  sta n ie , p orzą dn e , sprzedam  zaraz. 
Krakdw  C zapskich  3 . m 8 , HI. p. 
Sytuow anem u sprzedam  p ięk n ą  u 4  
e le k try czn ą  1 0 -c in  ram ienn ą. brąz p o 
złacan y . K raków . C zapskich  3. m  8. 
P ianino, , s o m m e r te ld " . w  p .e r w s zo - 
rzędnym  sta n ie , sprzedam  K raków , ul. 
Sztok 4 3  m  7 . 8 0 3 -
Sprzedam  b ib ljo le k ę . tH rrko. m a  zynę, 

sratę, s ia tk i, m a te ro ce . łóżk a , ob ra zy . 
K raków , K rakow ska 35. Sklep m eb li. 
K ilim y, dyw an y, ch o d a m i, narznty , 1-no- 
leora. lira n k l. Łapy, p o ś c ie l,  b ie lizn a  —  
n a jt s m e j w  „ C e n t r o k o m is ie " ,  K rakdw , 
O rodzka 9 . 7 3 9 8
F utra lisy  srebra , n ie b ie sk ie , ud r 
tnnoy fu trzane, kotntoi-ze. w szttk ą  g * r - 
i Ł o t -  'a m sk ą , m a**» d z lę c ią e e . ta n io  
-p rz e d a ie  „ C a n tr o k o m li"  —  K ra ków , 
Broazki 1* 7 4 0 2
M a s c p y  „ s l n g e r a " ,  m n tzy oy  p is a r s k o ,  
p a t e fo n ;.  ig l ;  p ły ty , fo to a p a ra ty . In
strum enty m uzyczne w a lizk i, t e r z k . o -  
b ra zy  antyk ' —  o k a zy jn ie  sp rze d a je  
„ C r a T o k n a iis -  K raków . G rodzka 9. 
n ro b m e , p la te ro w e  przedm  o t ,  n a k ry cia  
s to ło w e , k r y s t t a '; .  s sk lo  p ir e e liu ę  na
czy n ia  kuchenna , g o s p o m r e z ę  — n a j- 
tsn  o ’  sp rze d a je  .:C cttzo L o m is“ , Kra
k ów  vL<3 d z !J  #■ T49T
Outy w ybór ubrań " ie t b ‘ ch . p t u z c z y ,  
pa lt m ę tk ie b . dam sk ich , lu te , uduw ę 
kil n y  I w ie le  .n ycb  rzeczy  n ży w a u y cb , 
zn a jd z iesz  w sk le p ie . K raków , K rakow 
ska 3 6 , Tud2 eż  kupujem y za -rotów ką 
w sz e lk 'e  używ ane r tęczy . 7 4 1 0
C zęści r o w e jo w e . r o w e ry  d w u k ołow e , 
d z ie c ię ce  n u e c a  W sn co r  W ład ys ła w , 
K raków . G arbarska 4, tel. 1 24 -4 8 .

Wytowtilctw* A m Iu  Krakwmkł" kraktw Wlilopels 1. — TBlełsn 286-tt.


